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Formynderskab og frihed
- tanker fra dimissionstalen 1966

KLASSER, der tilhører samme årgang, kan ikke desto mindre være meget forskel
lige i deres indstilling til skolen og tilværelsen som helhed. Dette gælder i høj grad 
de fire klasser, der udgjorde studenterholdet 1966. Der var blandt de 68 udpræ
gede flokelever og ligeså udprægede enere. Der blev af mange gjort en målbe
vidst indsats rettet mod en fremtid. Andre sagde: det er nu, livet skal leves! De 
mente det og gjorde det.

Med alle forskelle bindes dog et hold sammen af to fællesskaber. Det ene er 
kammeratskabet, med dets glæder og spændinger, med dets uskrevne, men strenge 
love. Det andet er skolefællesskabet, der for at nå de ønskede resultater må stille 
visse krav om orden og indsats. Deltagerne i skolefællesskabet må samle sig om 
at opfylde disse krav. Man prøver dog på i den nye gymnasieordning at hindre 
skolen i af den grund at blive en indelukket verden. Man søger tværtimod at åbne 
den gennem tværfagligt samarbejde, gennem frie timer, gennem elevråd, gennem 
idéhistorie. Alt dette er med til at forberede overgangen til verden efter skole
gangen. Lad det så blot være famlende og usikkert både for elever og lærere.

Med dimmissionsfestlighederne slutter skolefællesskabet, og kammeratskabs
fællesskabet skifter afgørende karakter fra at være noget givet til at være noget 
valgt. Afslutningsfesten er overgangsnuet til en fremtid, hvor de nye studenter 
spredes ud i verden fra det kendte til det mere ukendte — til friheden vil de sige, 
og med nogen ret.

Samfundsforskere og kulturkritikere kan fortælle os derom. Fritidsproblemet er 
på mange måder blevet et kerneproblem. Hvad enten forskerne og kritikerne er 
højre- eller venstreorienterede, er de enige om, at det, vi har oplevet i de sidste 
ti år, er en uhyre forøgelse af friheden. De to verdenskrige satte fart i sprængnin
gen af bånd, der føltes snærende. De gamle kulturkredse, med hjemmene som 
kernen, var i meget standsprægede. Man kan tale om en adelskultur, en kirke
kultur, en borgerkultur, en bonde- og en arbejderkultur. Og de hvilede i sig selv. 
Nu peger forskerne på, at den inderste kerne i de gamle kulturkredse, hjemmene, 
er i fuld gang med at opløses. Det gælder arkitekturen, altså den ydre ramme om 
og form for tilværelsen. Det gælder sexmoralen, altså et af de grundlæggende for
hold for det liv, der leves indenfor hjemmets ydre rammer. Det gælder børneop
dragelsen, altså det, der former næste slægtled. Det gælder kvindens stilling, 
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altså med hendes ligestilling en ændring bort fra det gamle mandsprægede sam
fund. Det gælder arbejdet, altså en udvikling, der forskubber tyngdepunktet til 
de arbejdsfrie timer i døgnet.

De venstreorienterede ønsker denne udvikling og arbejder for den. De højre
orienterede frygter den. Begge fløje er dog enige om, at vi har fået frihed fra alt 
det, der hindrede en fri livsudfoldelse, man havde drømt om. Alle spørger også, 
hvad vi fik frihed til — eller om vi egentlig fik frihed — om vi ikke snarere er 
kommet under et formynderskab, der er så meget farligere, som vi frivilligt giver 
os ind under det uden at vide ret meget om de kræfter, vi lader os regere af.

Frihed fra meget ■—-ja! men til hvad? Det skal vi nok ordne for jer, trøster for
skellige grupper os med. Det gælder først underholdningsindustrien af enhver art 
med en skala af jævne overgange til den mest højpandede kultur. Poppen bestem
mer, hvad vi kan lide, og hvem vi kan lide. Paverne bestemmer, hvad og hvem 
det er fint at kunne lide. Poppen ledes af hensynet til økonomisk gevinst. Branchen 
er knaldhård, men henter syndsforladelse gennem giro 413. Overfor popindustrien 
står kulturpaverne, der ikke kan få kontakt med det brede folk, men som i deres 
isolation spørger: hvem er jeg? hvor er jeg? uden at have faste pejlemærker at 
stille kursen efter. Så dukker identitetsspørgsmålet op og fremmedgørelsen, og 
man mærker den evige søgen efter en mening i det meningsløse. Med al mang
lende kontakt mellem pop og paver er de dog uløseligt bundet til hinanden.

Planlæggerne er den anden farlige gruppe formyndere med deres krav om effek
tivitet. Forsåvidt ligger, for et samfund med fritidsproblemer, i dette krav noget 
af en selvmodsigelse. Men — i et forbrugersamfund, hvor det er bedre at købe 
noget nyt end at lade det gamle reparere, er tomgang og spild noget næsten for
bryderisk. Planlæggernes opgave er så at bestemme for os, hvor vi må more os 
og slappe af, og hvor vi må bo og arbejde. Der må ikke være nogen risiko, men 
tryghed for person og kapital sættes i højsædet.

Den tredie gruppe formyndere er kaldt mappemændene, organisationsfolkene. 
En meget stor procentdel af dem, der bliver studenter vil selv blive månedslønnede 
funktionærer eller gifte med funktionærer, i det mindste afhængige af funktio
nærer. Og funktionærer dirigeres af organisationslederne. Det er dem, der be
stemmer, hvor længe vi skal arbejde, og hvad vi skal have for det. Homo mani- 
pulatus hedder en radikal kulturkritiker, Fjord Jensens bog om disse formynder
problemer.

Frihed? Ja, nok, men andre bestemmer alligevel over os. De venstreorienterede 
ser faren deri først og fremmest i de skjulte økonomiske kræfter i poppen. De 
højreorienterede er mest bange for planlægningen, for den offentlige dirigering.

4



Paradokset er, at samtidig med, at vi indrømmer disse farer, glæder vi os alle også 
over fjernsynet, over vores sommerhus og over løntillæggene. Hvorfor skulle vi 
undvære, når alle andre får disse goder?

Alle kan se, at der er noget uhyre farligt i den fritid, vi som samfund og enkelt
mennesker har vundet, sådan som Fjord Jensen har skildret det i Homo manipu- 
latus. Alle kan se, at der må gøres noget. „Hvis det er virkeligheden, må vi gå 
mod virkeligheden“. Det er langt sværere at pege på, hvad der kunne gøres. En 
anden af dagens kulturkritikere, Villy Sørensen, er i sine Formynderfortællinger 
inde på det samme problem.

Han tager det op i digterisk form fra legenden om Judas over historiske skil
dringer som den af kejser Frederik III af Habsburg til fremtidsfantasier og tanke- 
tunge eventyr som det om Gert og Kaja, modsætningen til Kaj og Gerda hos H. C. 
Andersen. Gennem det altsammen går som det fælles motiv, at formynderskab 
er af det onde. „Hvis livet var, som det burde være, kendte det ikke til formyn
deri“. En Judas, der ikke ville det onde, søger forgæves at få Kristus til at tage 
ansvaret for sine gerninger på sig — fra ham. Men Kristus, den rene og gode, vil 
ikke være formynder for Judas, vil ikke gennem en syndsforladelse som hans for
mynder tage ansvaret fra ham.

Formynderskab er af det onde. Men Villy Sørensen siger — eller antyder mere 
derom end Fjord Jensen, nemlig i et motto til sin bog. Det er hentet fra fjerde 
kapitel i Paulus’ brev til Galaterne: „Men jeg siger: sålænge arvingen er umyndig, 
er der ingen forskel mellem ham og en træl, skønt han er herre over alt godset“. 
Meningen med disse ord må vel være at sige os, at der er gods, der er gået i arv, 
altså værdier skabt af andre, før os, men eksisterende som værdier endnu. Og der 
er en, der ejer dette gods, er herre over det, altså mig. Men arvingen — jeg — er 
træl, kan derfor ikke udnytte ejendomsretten, får ikke noget ud af arven. „For
myndere bestemmer, husholdere bestyrer“ for den umyndige, som Galaterbrevets 
forfatter siger det. Arvingen, ejerne, vi, er umyndige, er ikke os selv, er fremmede 
overfor os selv. Vel at mærke „sålænge vi er umyndige“. Der ligger heri en for
jættelse om, at det ikke altid vil være sådan. Arven kan hæves engang, og så 
bliver vi frie.

Det vil altså sige, at den rigdom, der ikke er maskeret fattigdom, den frihed, der 
ikke er maskeret trældom og formynderskab — den rette frihed — har noget at 
gøre med at vedgå arven. Friheden er friheden til et ansvar, der ikke tynger eller 
binder, men som giver en retningslinje for det at leve, for det at få et forhold til 
andre mennesker. Det gælder i skolesamfundet som for det store samfund.

Hvornår og hvordan denne frihed kan fås, er der for Paulus i Galaterbrevet 
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ingen tvivl om. „Her er ikke jøde eller græker, træl eller fri, mand eller kvinde“. 
Alle er I én, nemlig i Kristus. Og er det „i tidens fylde“, altså når Kristus er blevet 
en virkelighed for Galaterne. Det er det, de skal afvente.

Sådan var det naturligt for Paulus at sige til dem, han skrev sit brev til for 
mange hundrede år siden. Om det er det for dem, der bliver studenter i dag? Det 
bliver en sag, hver må svare på for sig. Vil I leve et liv i nuet, i en frihed, I bliver 
trælle for, hvor I bliver ensomme og fremmede trods alt kammeratskab? Eller vil I 
„tage vare på dage og måneder og tider og år“? som Paulus udtrykker det. For
binde friheden med et ansvar overfor andre og hente rigdommen deri? Mit ønske 
på den dag, I bliver fri fra skolen, må være et ønske om, at I må opleve friheden 
som en frihed til at leve et ret menneskeliv i forpligtelse overfor andre.

J. H. MONRAD.
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Universitetsbygningen i Odense

Danmarks nyeste universitet
Tidligere Høng-elev, Akel Dreslov (årgang 1939), der fra sit 
virke på Politiken’s Odense-redaktion har fulgt opbygningen af 
Danmarks tredie universitet, skriver her om det, der er og skal 
blive dets muligheder og særpræg.

HVAD man end mener om provinsens store lilleby Odense, er der to ting, man ikke kan 
frakende den fynske hovedstad: Driftighed og initiativ.

Havde disse to egenskaber ikke været et særkende for byen, havde Danmark ganske gi
vet ikke haft det tredje universitet, der blev indviet den 15. september. At universitetet var 
kommet på et eller andet tidspunkt, er derimod sikkert. Overfyldningen på de to „gamle 
universiteter var så akut, at den nødvendiggjorde en expansion ud over Valby og Skåde 
bakker. Det fremmende moment var imidlertid de gode kort, Odense havde på hånden, 
og den energi, hvormed de blev luftet.

Allerede i 1955 blev der på foranledning af overlæge Mogens Lund dannet et såkaldt 
Initiativudvalg med et Odense-universitet som arbejdsområde. Senere trådte Akademisk 
Forening for Fyns Stift og et lokalt kollegieudvalg ind i billedet.

Lovgiverne blev rendt på døren af udsendinge fra Odense. I begyndelsen vendte de 
deprimeret tilbage, men lidt efter lidt blev isen brudt. I 1961 vedtog Folketinget en lov 
om Veterinær- og Landbohøjskole i Odense, i 1962 lov om et lægevidenskabeligt fakultet 
(eller lægeskole) i Odense, og endelig i 1964 kunne daværende undervisningsminister K. 
Helveg Petersen forelægge, og få vedtaget, lov om et universitet i Odense.

I Forvaltningsnævnets Sekretariat fandt undervisningsministeren den mand, der skulle 
„opbygge“ Odense universitet, nemlig kontorchef, cand. jur. Bengt Bengtson. Allerede den 
1. november 1964 var Bengtson i gang på et midlertidigt kontor i Odense Rådhus. Bengt 
Bengtson er den første dansker, der bærer titlen universitetsadministrator. Han har en 
tredobbelt opgave, nemlig at lede opbygningen af universitetet og sidenhen at fortsætte 
i en dobbeltstilling, der dækker over de hidtidige titler kurator og universitetssekretær.

Det er Bengtsons fortjeneste, at Odense Universitet kunne gå i gang med undervis- 
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ningen to år efter, at dets oprettelse var bestemt. De helt store kup blev gjort, da man fik 
overenskomst med Odense Teknikum på Hjallesevej om, at en af de nye teknikumsfløje, 
der var under opførelse, for en fem-årig periode blev overladt til universitetet.

I umiddelbar nærhed af Teknikum ligger det areal, Odense kommune har udlagt til 
universitetet, og når den femårige periode er udløbet, skulle man gerne kunne flytte ind 
i de første af de bygninger, der i dette øjeblik kun er streger i et konkurrenceudkast.

Den fynske hovedstads store aktiv i kapløbet om landets tredie universitet hedder 
Odense Amts- og Bys Sygehus. Det er, netop fordi amt og by her er gået sammen, pro
vinsens største hospital. Det savner i dag kun specialafdelinger for psykiatri og hudsyg
domme. Begge dele vil være til stede, når det medicinske fakultet om tre år skal be
gynde andendelsstudiets kliniske undervisning. Allerede i 1961 vedtog Folketinget at op
føre et psykiatrisk statshospital i forbindelse med O.A.B.S. Universitetets start må for
modes at sætte gang i byggeriet.

Foruden med det medicinske fakultet er man i Odense begyndt med et humanistisk 
fakultet. Det kan med sikkerhed siges, at der også vil følge et naturvidenskabeligt 
fakultet.

En eller anden har været så uforsigtig at sige, at Odense Universitet skal være et utra
ditionelt universitet. Det er en påstand, der forpligter, men på flere punkter er man alle
rede i fuld gang med at leve op til idealet. Når man således ved, at det naturvidenskabe
lige fakultet vil komme, er det, fordi man forlængst har planlagt et intimt samarbejde mel
lem det medicinske fakultet, det naturvidenskabelige fakultet og Landbohøjskolens vete
rinærafdeling. Der kan spares vældige beløb ved at lade disse tre afdelinger benytte fæl
les faciliteter. Man vil forsøge at komme bort fra den skarpe skelnen mellem akademiske 
og ikke akademiske studier, og selvom studentereksamen endnu ikke er en krævet for
udsætning for veterinærstudiet, ligger det fast, at Veterinær- og Landbohøjskolen skal 
indkorporeres i universitetsparken.

Det er langtfra givet, at Odense Universitet får flere fakulteter end de her nævnte. 
Skønt der i selve ordet universitet ligger, at det giver adgang til at erhverve en omfat
tende viden på alle tænkelige områder, er der også her tendenser til at gå nye veje. Man 
tænker sig en udspecialisering. Det er jo meningen, at der skal oprettes yderligere to 
eller tre universiteter herhjemme, og det er nærliggende at tro, at det fjerde universitet i 
første omgang skal kaste sig over de studieretninger, der endnu ikke er repræsenteret — 
og måske ikke vil blive det — i Odense.

Der kan således med årene blive god mening i at tale om: Det danske universitet, 
centret i København, centret i Århus, centret i Odense, centret i Haderslev o.s.v. Dette er 
dog indtil videre kun teori.

Odense Universitet begyndte undervisningen med næsten 180 studenter. Man håber 
at kunne optage et lignende antal studenter hvert af de følgende fem år. Men det forud
sætter unægtelig, at der kommer så hurtigt gang i det egentlige universitetsbyggeri, at 
man kan begynde en gradvis indflytning allerede før lejemålet med Odense Teknikum 
udløber. Foreløbig kan man altså i Odense uddanne sig til læge og cand, mag., cand. art. 
eller magister indenfor den humanistiske faggruppe. Yderligere muligheder skal man 
næppe vente sig, før universitetet er færdigbygget om en 5—10 år.

Gamle og nuværende Høng-elever vil vide, at selvom skolen aldrig så meget har sin 
rod i grundvigianismen, så kan der ikke af den grund slækkes på eksamenskravene. Man 
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kan drage en parallel til Odense Universitet og forventningerne om, at det skal komme 
til at stå for noget utraditionelt: Eksamenskravene gør det vanskeligt at reformere uni
versitetsuddannelsen i løbet af nul komma fem.

Der er dog allerede gjort hæderlige forsøg i den retning. Professorerne ved det huma
nistiske fakultet har udarbejdet en studieplan, ifølge hvilken det skulle blive muligt at 
spare ét å to studieår i forhold til den gængse norm. Man vil således indføre delprøver 
i afgrænsede stofområder, således at den endelige eksamen lettes. Man understreger dog, 
at normalstudieplanen ikke kan gennemføres uden den studerendes fulde arbejdsindsats, 
og at erhvervsarbejde derfor må betegnes som mindre ønskeligt. Indenfor faget historie 
tænker man sig at opdele det nuværende studium, der både omfatter historie og sam
fundslære, i et hoved- og et bifag, således at historiestuderende kan undlade at tage andre 
bifag end den samfundslære, der hidtil har været en del af hovedfaget. Tanken er dog 
blevet mødt med kritik fra de to andre universiteter, men undervisningsministeriet har 
det afgørende ord.

Også på andre områder har man søgt at træde nye stier. Odense Universitet er blevet 
kaldt „Studenternes Universitet“. Det har foreløbig givet sig udslag i, at studenterrådet 
har fået repræsentation i såvel konsistorium som fagråd. Da der fra studenterrådets side 
blev rettet kritik mod de akademiske love, der i parentes bemærket var en kopi af Århus 
Universitets, tog ledelsen kritikken til følge og sagde til studenterrådet: Kom med et 
forslag til nye akademiske love. Kan vi godkende forslaget blankt, gør vi det, hvis ikke, 
taler vi om tingene.

Selvom Odense Universitet indtil videre ikke betyder nogen væsentlig aflastning for de 
to andre universiteter, er det alligevel noget betydningsfuldt, der skete den 15. septem
ber. En udvikling blev sat i skred.

Aksel Dreslov.
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Grønlænderen i Danmark:
Ensom imellem lutter landsmænd
Redaktør Jørgen Felbo, Berlingske Tidende, har talt med Karl 
Isaksen, der i 1964 blev student fra Høng. „Charlie“ mener:

DET ER RIGTIGT, at mange grønlændere i Danmark føler sig forladt af guder og men
nesker. Det er derfor oplagt, at der er et stort behov for skabelsen af menneskelige kon
takter mellem grønlændere i Danmark og danske hjem, ligesom det er oplagt, at et råd
givningskontor til støtte for unge grønlændere med det ene eller det andet problem er 
noget nær en nødvendighed.

Derfor tror jeg, at alle grønlændere i Danmark vil hilse det initiativ med glæde, som 
en gruppe med fru Helle Virkner Krag og folketingsmand Knud Hertling i spidsen har 
taget til at få oprettet et kontaktudvalg og et rådgivningskontor. Men nøgleordet, hvad 
kontaktvirksomheden angår, må være gensidighed, ellers kommer der ikke det rigtige ud 
af bestræbelserne.

På denne måde kommenterer en ung grønlænder i København den ny foretagsomhed, 
som forleden blev omtalt i aviser og fjernsyn. Helle Virkner Krag, der i sommer led
sagede statsministeren på hans Grønlandsrejse, er blevet formand for et kontaktudvalg, 
hvis mål er at bidrage til at hæve den grønlandske isolation i Danmark, og henvendelser 
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fra hjem, der vil tage imod en ung grønlænder fra tid til anden — ikke med kost og logi, 
men med medmenneskelig imødekommenhed — kan rettes bl. a. til fru Helle Virkner 
Krag eller til folketingsmand Knud Hertling.

Den unge grønlænder, der kommenterer initiativet, er regensianeren, stud. med. Karl 
Isaksen. Efter skolegang i Julianehåb og Godthåb har han i Danmark taget studenter
eksamen på to år fra kursus og er nu to år inde i lægestudiet.

— Hvad mener De med, at gensidighed bør være nøgleordet i den kommende kontakt
virksomhed?

— Jeg mener dermed, at hvis parterne i en sådan virksomhed ikke er indstillet på gen
sidigt at lære af hinanden, så vil mødet mellem de to parter blive skævt og utilfredsstil
lende. Hvis den grønlandske part får fornemmelsen af, at han bliver inviteret til forelæs
ning hos „storebror“, så vil der ikke opstå kontakt og ikke blive affødt virkelig sam
tale, lad så „storebror“ være aldrig så venlig og imødekommende og gæstfri. Jeg tror 
da også fuldt og fast, at grønlænder og dansker kan lære af hinanden til begges gavn.

— De erkender, at kontaktbehovet er til stede?
— Det er ganske åbenbart, og det er da også blevet påpeget gang på gang. 1 Grøn

lands Landsråd har man nævnt problemet, og i grønlænderforeningen „Kalatdlit“ her i 
København og i Unge Grønlænderes Råd har man haft sagen fremme gang på gang. 
Ja, kontakt- og rådgivningsspørgsmålet var en af årsagerne til, at man for 2—3 år siden 
oprettede Unge Grønlænderes Råd.

— Vil det sige, at den ny kontaktkomité så at sige konkurrerer med den igangværende 
indsats?

— Unge Grønlænderes Råd har ikke magtet den vigtige opgave. Bestyrelsen har boet 
for spredt, og de økonomiske problemer for rådet har været så store, at man ikke har 
kunnet leve op til den oprindelige målsætning. Der er derfor ikke tale om en konkurrence, 
men snarere om en virkeliggørelse af rådets idé og plan. Der bliver da også i det ny 
udvalg medvirken fra Unge Grønlænderes Råd og fra grønlænderforeningen „Kalatdlit“.

— Hvordan vil De nøjere beskrive det eksisterende kontaktbehov?
— Der er jo tale om adskillige rent praktiske områder og især om et stort almenmen

neskeligt behov. På de praktiske områder har man mange spørgsmål f. eks. mellem lær
linge og deres mestre og lærepladser. Ofte står grønlandske lærlinge i Danmark uden 
mulighed for at få fremført deres ønsker eller for rigtigt at få formuleret deres syns
punkter. Der eksisterer også et behov for at sætte unge dygtige grønlændere i Grønland 
i forbindelse med danske uddannelsessteder uden om ministeriet, såfremt de pågældende 
unge grønlændere nu af den ene eller anden grund måtte ønske at gå den vej.

— Man har sagt, at de grønlandske kvinder i Danmark repræsenterer et særligt pro
blem?

— Det er en tragisk sandhed, at mange grønlandske pigers Danmarksrejse er endt 
på den dårligst tænkelige måde. Grønlandske kvinder, der bliver skilt fra deres danske 
ægtemænd hernede, har ofte meget vanskelige kår. Og særlig tragisk går det, når en 
grønlandsk pige følger efter en dansk kæreste til Danmark og erfarer, at han slet ikke 
vil vide af hende hernede, eller at han er gift og familiefar — noget, han har glemt at 
sige til den grønlandske pige, mens de kendte hinanden i Grønland. I nogle tilfælde en
der sådanne grønlandske piger som prostituerede. De aner ikke, hvor de skal vende sig 
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hen for at få hjælp i det fremmede samfund, de kan ikke sproget, de er generte og dybt 
skuffede — og de bliver et let bytte i deres hjælpeløshed.

— Der er unge grønlændere, der naturligt føres i kontakt med danskere og det danske 
samfund?

— Jeg vil mene, at universitetsstuderende, unge på seminarierne og på gymnasierne 
oftest naturligt glider ind i en dansk sammenhæng, hvis de da selv ønsker det og hjælper 
lidt til.

Men for mange andre af de hundreder af unge grønlændere, der er i Danmark, gælder 
det, at der ikke skabes naturlige berøringsflader, som giver kontakter uden for uddannel
sestid og arbejdsplads.

Sådanne unge sidder enten helt forladt og isoleret tilbage på deres værelser og længes 
hjem, eller også går de ud og får tvivlsomme restaurantvaner, eller de vælger måske at 
søge det grønlandske selskab, der er til rådighed, og det giver åndelig og kulturel indavl 
og ingen som helst indlevelse i danske forhold.

Det er sådanne unge, der har brug for hjælp til at få danske kontakter. Lad mig også 
lige nævne, at adskillige ældre grønlændere kommer til Danmark på feriebesøg. I mange 
tilfælde er sådanne ældre folk helt målløse over de uvante forhold, og har de ikke fa
milie hernede, bliver ferien den store skuffelse for livet i stedet for den oplevelse, de 
måske i mange år har set frem til. Også den gruppe har bistand behov.

Charlie ved 
regenslinden
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—- De har nævnt gensidighedsproblemet og sagt, at danske værtsfolk ikke må optræde 
som bedrevidende storebrødre. Er der en tendens til at danskere optræder sådan over for 
grønlændere?

— Tendensen er måske ikke så fremtrædende hernede som blandt danskere i Grøn
land. Men den er til stede og kan mærkes. Noget andet er, at danskerne i deres møde 
med grønlændere ofte lægger en så stor imødekommenhed og venlighed for dagen, at 
det kan virke næsten diskriminerende.

Hvis den unge grønlænder føler, at han får ret i alt, hvad han siger og kritiserer, og 
hvis han samtidig føler sig som lidt af en mærkværdig udstillingsgenstand, som man 
„inviterer gæster på“, så er der jo ikke tale om, at han mødes som jævnbyrdig og lige
stillet. Så får han fornemmelsen af at blive iagttaget som en indfødt, der tales efter 
munden, fordi man jo ikke vil have ballade med den sære vildmand, og fordi man ikke 
regner med at kunne få en fornuftig diskussion med ham. Det er ofte vel ment, når dan
skere optræder sådan, men det er i virkeligheden krænkende og sårende.

■—■ Stilles der kun krav til danskerne i et kontaktarbejde?
■—• På ingen måde. Grønlandske partnere må lære at indstille sig på dansk optræden, 

diskussionsfacon og væremåde, hvad der ofte kan være besværligt, for danskeres og 
grønlænderes måde at samtale på er vidt forskellig. Men når målet er den frie, åbne og 
ligeberettigede samtale og diskussion, må grønlænderen lære at forstå den måde, sam
taler føres på i Danmark.

Grønlænderen må lære at være mindre nærtagende, at bedømme uvidenhed som uviden
hed og ikke som uartighed og at lytte sig frem til den danske vane at lægge en humo
ristisk undertone i mangt og meget og ofte at sige det modsatte af, hvad den pågældende 
mener. Det er altsammen sværere, end man tror, men grønlandsk indlevelse på disse 
områder er en forudsætning for, at kontakt med danskerne bliver andet og mere end 
kaffe og blødt brød.

— Vil danske familier, der møder en ung grønlænder, få et dækkende indtryk af grøn
landske synspunkter og forhold?

—■ Selvfølgelig ikke. Hvad den enkelte unge grønlænder siger og fortæller, er betinget 
af hans personlige baggrund og hans øjeblikkelige mening. 1 mange tilfælde dækker vore 
meninger slet ikke den grønlandske offentligheds synspunkter — de er snarere udtryk 
for vore mål og drømme og i øvrigt øjebliksbillede af de overvejelser, vi på det pågæl
dende tidspunkt gør os vedrørende udviklingen og forholdene hjemme. Naturligvis skal 
man ikke tage enkeltstående grønlandske udtalelser for andet og mere end dette.

— Hvad kan de to parter lære af hinanden under de samtaler og det samvær, der 
tilstræbes af den nye kontaktkomité?

— Grønlænderne kan lære dansk sprog og tænkemåde og livsform at kende og dermed 
det moderne tekniske miljø. Det har han brug for, for et sådant miljø er jo ved at vokse 
frem i de grønlandske byer, hvad enten man nu kan lide det eller ej.

Danskerne kan på deres side også lære noget af os, tror jeg. F. eks. mener jeg, at 
vor mere menneskelige livsform uden teknik-tilbedelse kan have et og andet at sige dan
skerne. Et er jo at tage maskinerne i brug i et moderne samfund, noget andet er at lade 
dem regere og bestemme livsformen.

Jeg tror også, at danskerne kan lære noget af den grønlandske tolerance og menne
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skelige overbærenhed. Vi er vist ikke så slemme til at dømme, som man er blandt 
danskere.

Og lad mig blandt disse spredte eksempler nævne endnu en ting, nu da vi her begynder 
at se juledekorationerne dukke op i butiksvinduerne. I Grønland er en højtid som julen 
en kirkelig fest, man først og fremmest fejrer inden i det enkelte menneske. Jeg kunne 
unde danskerne at opleve den stilfærdige, jævne og værdige grønlandske jul. Hvad er 
julen for gennemsnitsdanskeren? Et merkantilt væddeløb eller en kirkelig fest? Mon for 
resten danskeren ikke også kunne lære noget af grønlænderens natursans. For os er 
naturen noget vældigt, som gør det enkelte menneske lille og ydmygt. 1 Danmark er det 
ligesom mennesket alle vegne føler sig som naturens behersker. Det giver en vidt for
skellig indstilling og holdning over for mange ting — måske til syvende og sidst også 
over for selve livet.

— Er der mulighed for at føre linierne fra en kontaktvirksomhed som den påbegyndte 
videre ud?

— Det regner jeg da med. Jeg vil mene, at hvis en grønlænder takket være kontakt
virksomheden rykkes ud af sin isolation og drages ind i et dansk hjem på lige fod, vil 
hun eller han føle det naturligt at invitere de danske værtsfolk med i grønlandske for
samlinger, f. eks. grønlænderforeningen, sådan at danskerne der kan få et rigere og mere 
alsidigt billede af mennesker og synspunkter i den grønlandske verden.

Jeg håber også på, at der med tiden kan blive tale om, at grønlændere efter tilbage
venden til Grønland vil kunne få besøg af deres danske venner, som så i selve Grønland 
kan se forholdene an og lære fra sig der og lade sig belære. Som udviklingen er i dag, 
er der jo noget ensidigt over det hele. Det er næsten altid grønlænderen, der er gæst, og 
danskeren vært. Vi må have en livligere rejsevirksomhed mellem landsdelene, så dan
skeren kan opleve grønlænderen på hjemmebane.

I den forbindelse kunne jeg lide at sige, at fru Virkner Krag forhåbentlig vil hviske 
nogle gode ord i øret på sin mand angående en tanke, som statsministeren i sommer fik 
præsenteret i min hjemby Julianehåb.

Kommunalbestyrelsesformanden der, pastor Erling Høeg, foreslog oprettelsen af et 
dansk-grønlandsk meningsudvekslingsforum, der skulle have navnet „Hans Hedtofts Hus“. 
Tanken var, at der på en sådan institution hvert år skulle arrangeres et eller flere møder, 
først og fremmest mellem grønlandske og danske unge. De pågældende danske deltagere 
skulle med deres grønlandske kammerater diskutere grønlandske problemer, dansk-grøn
landske samarbejdsspørgsmål og samfundsforhold i almindelighed.

Jeg synes, at ideen er vældig god. Alt for god til at gå i glemmebogen. Det vil være 
af stor værdi, at sådanne møder finder sted på grønlandsk grund. Danskerne vil måske 
kunne indkvarteres i grønlandske hjem og der opleve den grønlandske hverdag uden 
hejste flag og officielle taler. Det vil give grønlænderne mere selvtillid for en gangs 
skyld at kunne optræde i værtens rolle. Jeg kunne lide at få at vide, hvad der er gjort 
for at fremme denne plan, der vist ligger i nøje forlængelse af fru Krags kontaktidé.

— Når grønlændere i Danmark åbenbart tit føler sig forladte og isolerede, skyldes det 
så, at de ved for lidt om vilkårene i et moderne samund, når de kommer hertil?

— Der gøres som bekendt beskedne forsøg på at fortælle danskere lidt om Grønland, 
før de udrejser til Grønland. Noget tilsvarende burde sættes i system i Grønland til hjælp 
for grønlændere, der skal herned. Lad os få en oversigtlig og letfattelig pjece om for- 
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holdene i Danmark. Lad os få konstruktive kortfilm om dansk hverdag med illustration 
også af problemerne i det danske samfund, bolignød, slum osv. Mange grønlændere ken
der jo kun Danmark fra rosenrøde drømme og fra lige så rosenrøde danske film, hvor 
alle er rige, og hvor man ikke hører meget om dagligt arbejde, om skatter, menneske
ophobning, stress, hastværk, trafikstøj og disciplin. Lad os høre om unge danskeres 
lange militære værnepligtstid, om kampen for tilværelsen, om den lave kirkegangsprocent 
o.s.v. Lad os dermed gøre grønlænderne, der skal til Danmark, bedre rustede også til at 
sige nej til de sider af det danske samfundsbillede, som vi må opfatte som en karikatur 
af et rigtigt menneskeliv. Lad os vaccinere dem mod kulturchok!

—• Hvad skal efter Deres mening målet være for den nystartede kontaktvirksomhed?
— I første omgang afhjælpning af rent praktiske og menneskelige problemer. Den skal 

foregå ved, at man bryder grønlænderens isolation i Danmark. På de længere linier skal 
der skabes en gensidig respekt og forståelse, der gør landsmandskabet til en levende 
realitet og ikke bare til noget på papiret. Det vil være til udbytte for begge parter.

JØRGEN FELBO

15



Som en lærer oplever elevrejser 
Adjunkt, frk. Connie Truelsen, har flere gange ledet skolerejser 
— ikke uden at opleve et og andet.

Skoleåret er slut. Allerede næste dag øges rejsemylderet på Københavns hovedbanegård. 
Blandt de forventningsfulde ferierejsende i Italiensekspressen befinder sig en lille flok 
gymnasiaster fra København og omegn, alle bærende et gult skilt med indskriften: Neuen- 
kirchen-Saar. I Roskilde og Næstved finder endnu et par skiltebærende unge vej ind i 
toget. Udenforstående medrejsende må undres over det stille rejseselskab, hvoraf en 
straks har forskanset sig bag en bog, medens en anden allerede er begyndt at under
søge, hvilke kulinariske nydelser madpakken indeholder, og en tredie med et træt blik 
har fundet sin neglerenser frem og nu er i færd med at manicurere sine negle. (Man 
kunne unde sine medrejsende at opleve samme rejseselskab en måned senere!) Omsider 
brydes tavsheden af en modig københavner, og nu da isen er brudt, varer det kun et 
øjeblik, før man er inde i en livlig diskussion om, hvem man skal bo hos i Neuenkirchen; 
alle skal nemlig i den kommende måned være gæster hos jævnaldrende, tyske gymnasie
elever og gå i skole på byens gymnasium. Under livlig snak nås Rødby færge. Her vi
ser det sig, at en elev, der skulle slutte sig til de øvrige på færgen, ikke er til at øjne. 
Den glade flok tager denne udebliven med ophøjet ro, og en pige fortæller mig høfligt, at 
jeg ikke skal være foruroliget, den pågældende er fra hendes skole og udstyret med et 
minimum af praktisk sans, hvilket har givet sig udslag i, at det i hele hendes skoletid 
endnu aldrig er lykkedes hende at komme til at køre i tog sammen med kammeraterne. 
Jeg noterer mig denne oplysning til eventuelt senere brug. Bedre bliver det ikke, da vi 
når Hamburg, hvor de jyske gymnasiaster, der skal med på turen, har fået besked på at 
stå ved toget for at modtage os. Ingen af vore landsmænd fra Jylland har indfundet sig 
for at byde os velkommen, så jeg drister mig i mit stille sind at slutte, at heller ikke 
deres praktiske sans er så veludviklet. Senere skal det vise sig, at det modsatte er til
fældet. I Hamburg fordrives ventetiden med at søge efter de udeblevne, men forgæves. 
Uden min lille gruppes vidende (fællesbilletten lyder på tredive, men der mangler stadig 
tolv elever!) indstiller jeg mig psykisk på det øjeblik, der for en rejseleder er turens 
værste. I løbet af de to minutter, hvor toget til Mannheim gør ophold i Hamburg, skal 
det lykkes mig at bugsere flokken med samt dens bagage, der er af et ikke ringe om
fang, ind i liggevognen. Det uundgåelige indtræffer også denne gang. Pludselig kan in
gen komme hverken ud eller ind, en tysk togfunktionær skælder ud på et sprog, som 
eleverne ikke er blevet gjort bekendt med i skolens tysktimer. Så fløjtes der til afgang, 
og til min lettelse sidder flokken nu ikke længere fast i togets smalle dør, men derimod 
i den lille, ligeså smalle indvendige gang. Var de ikke tidligere blevet rystet sammen, 
så blev de det da nu! Og lidt efter opløses klumpen, der har moret sig dejligt. Rolig og 
fattet i det ydre, mindre i mit indre, hvor mine tanker stadig kredser om, hvad der vel 
kan være hændt de håbefulde jyder, giver jeg instrukser for de kommende timer. Intet 
kan skildre min glæde, da jeg pludselig ser elleve skiltebærende, unge mennesker trænge 
sig vej frem imod os. Glæden må åbenbart stå skrevet på mit ansigt, for pludselig lyder 
det på ravjysk: „Vi har været så spændte på at se Dem, men nu er vi meget lettede, 

16



fordi De ser så rar ud“! Derefter tager anføreren ordet for at forklare udeblivelsen: „Vi 
havde en times ventetid i Hamburg, og da ingen af de andre havde set byen tidligere, syn
tes jeg, det var synd ikke at vise dem den. Vi kom lidt sent til toget, men nåede lige inden 
afgangen at springe på den sidste vogn“. Jeg må overgive mig, og jyderne forbliver på 
resten af turen mine særlig gode venner.

Omsider når vi rejsens mål, minebyen Neuenkirchen. Ud af toget stiger en flok trætte 
danske piger og drenge, ud i den silende regn, hvor lange velkomsttaler blander sig med 
fugten. Tavse og benovede står de der, de samme, som i den sidste time i toget har stillet 
mig de mange spørgsmål: Hvad hedder på tysk „tak for, at De ville se mig“. „Jeg skal 
hilse fra mine forældre“. „Jeg har glædet mig til at komme“? Nu synes de sætninger, 
som de har indøvet med så megen flid, glemt, kun et stjålent øjekast finder vej til de 
ventende værtsfolk. Så drager de af sted, til de små landsbyer uden for Neuenkirchen. 
Tilbage står den familie, der er mødt op for at hente pigen uden praktisk sans. Skuffel
sen er stor. Det er tydeligt, at man føler det ydmygende at måtte vende alene tilbage til 
landsbyen, hvor familie og venner allerede er mødt op for at se den lille „Dänin“. Næste 
dag kan jeg imidlertid meddele, at nu er også efternøleren ankommet.

Lidt spændt imødeser jeg de næste dage. Mon nu også alle har fundet sig til rette? Mon 
nogen lider af hjemve? Men mine bekymringer viser sig at være overflødige, i løbet af 
et par dage hedder det ikke længere mine plejeforældre, når værtsfolkene bliver omtalt 
(og det bliver de tit!), men mine forældre. Ingen vil bytte, de har allesammen været „den 
heldigste", da der blev delt „forældre“ ud. Alle kan fortælle om ting, som man gør i deres 
familie, og som man ikke ville gøre hjemme i Danmark, og som følgelig udlægges som 
specielt tyske ejendommeligheder. Således tager familien et sted kun bad en gang om 
ugen, et andet sted skal det brugte madpapir afleveres for at kunne gøre nytte endnu en

Junges Gemüse 
aus 
Dänemark
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gang. Men en af drengene kan få et kort glimt af misundelse til at træde frem i de andres 
øjne, da han fortæller, at hos den familie, som han bor hos, er det af sundhedsmæssige 
grunde forbudt at drikke vand, til gengæld står et fad rødvin og en tønde øl til fri dis
position. Gerne og ikke uden lune beskriver han. hvordan han i de første dage har måttet 
have sin „mor“ til at støtte sig, når han ved sengetid af en smal trappe skulle op på sit 
kammer. Kun et sted synes værtsfolk og gæst ikke at være helt på bølgelængde. En li
denskabeligt orgelspillende dreng er ved skæbnens lune blevet anbragt hos en ligeså 
lidenskabeligt popmusikspillende familie. Jeg prøver efter bedste evne at mægle, men må 
i mit stille sind beklage begge de implicerede parter.

Nogen fast hverdagsrytme opnås aldrig, dertil er der for mange udflugter og modta
gelser. Formiddagen går med skolegang, på frieftermiddage ses eleverne for det meste 
sammen i større eller mindre grupper — dog to er minimum! Ligesom eleverne sørger 
for at lære Saarland at kende, sørger saarlænderne for at lære dem at kende, og de dan
ske piger og drenge er ikke svære at kende, de er altid parate til at fungere som forside
stof i aviserne, og frydes, når de ser overskrifter som „Junge Dänen als Gäste in unserem 
Kreis“, „Junge Nachbarn aus dem Norden“, „Junges Gemüse aus Dänemark“. Ikke min
dre stolte er de, når de fortæller, at nu tænker de på tysk. Intet kan slå dem ud, det hø
res tydeligt, når de synger deres såkaldte „slagsang“, der begynder med ordene: „Wir 
sind die dänische Jugend, und bilden uns was ein“! Så en dag er der en pige, som under 
al denne voldsomme livsudfoldelse brækker et ben. Jeg har undervurderet pigen og hen
des kammerater, da jeg et øjeblik tror, at nu vil glæden vige pladsen for mismodet. De, 
som kommer til at lide mest under det brækkede ben, er vistnok personalet på det hospital, 
hvor pigen indlægges. End ikke et statsoverhoved kunne have modtaget flere besøg, end 
hun modtager i den tid, hun gæster hospitalet. Ikke blot hendes danske kammerater, men 
også venner og veninder til den tyske pige, som hun bor hos, samt familiens nære og 
fjerne slægtninge, mennesker hun aldrig før har set, kommer for at besøge hende. En 
sygeplejerske fortæller, at der en dag er kommet en hel skoleklasse for at besøge den 
udenlandske gæst, efter først at have afsunget en sang til den syges ære nede i hospi
tales gård. Man bedyrer, at man aldrig har haft en nemmere patient, det er muligt, at 
det er sandt, men man har bestemt haft nemmere besøgende. Næppe er patienten udskre
vet, før endnu en sagesløs person må lide under hendes brækkede ben. Denne gang ingen 
ringere end kulturministerens fuldmægtig. Ved en fornem modtagelse, der afholdes i 
kultusministeriet i Saarbrücken til ære for de danske gæster, ser jeg pludselig — mini
sterens stedfortræder har knap afsluttet sin velkomsttale — et glimt i øjnene på pigen 
med gipsbenet, og så er hun på vej hen over det blanktpolerede gulv, fuldstændig uan
fægtet humper hun forbi rækken af høje skolefolk og journalister, målbevidst stiler hun 
lige hen imod taleren, og glad smilende beder hun ham skrive på hendes gipsben, idet hun 
dog samtidig betror ham, at hun egentlig er lidt skuffet over, at det ikke er ministeren 
selv, der er kommet til stede, da hun hellere ville have haft en rigtig ministers autograf 
på benet. Et udtryk af forbløffelse viser sig et kort øjeblik på den høje herres ansigt, så 
smiler også han og bøjer sig ned for at skrive. I dette øjeblik lyner fotografernes blitz, 
og næste dag kan man i avisen under overskriften „Ministerialrat signiert Gipsbein“ læse 
om danskernes besøg i kultusministeriet.

Jo, de var også med, individualisterne, som går til højre, når vi andre går til venstre. 
Men deres individualisme var ikke mere udpræget, end at vi aldrig måtte vente, hvis de 
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var blevet bedt om at møde et sted til en bestemt tid. Større kvaler voldte den distraite 
type, som også var repræsenteret, og som aldrig huskede at stå af sporvogn eller tog og 
altid fik anbragt sig i de forkerte trafikmidler. En aften måtte jeg således efter en fælles 
teatertur sidde to timer på banegården sammen med et eksemplar af denne mennesketype 
for at forhindre ham i at bestige alle de indløbende tog.

Af sted fløj de fire uger — med mange glæder og kun få ærgrelser. Efter at eleverne 
havde taget afsked med deres tyske forældre (det var ikke nemt for nogen af parterne), 
var jeg atter alene med dem i toget. Medens de sad og talte om, at de skulle til Neuen
kirchen igen til næste år, satte jeg mig til at tænke over, hvad der adskilte de elever, jeg 
rejste hjem med, fra dem, jeg rejste ud med. Jo, deres bagage var da vokset betydeligt, 
de fleste af dem havde også selv taget på i vægt (de eneste klager, jeg havde hørt fra 
eleverne, var klagen over, at de hele dagen blev proppet med mad og kager). Men mest 
mærkbart var det gode kammeratskab, som var opstået i de fire uger, og så medbragte 
de nu en viden om, at den tyske skoleungdom slet ikke er så forskellig fra den danske, 
som de måske havde troet på nedturen. Og, jeg havde nær glemt det, de tredive talte 
bedre tysk, end da de rejste hjemmefra.

På vej fra København til Høng dukkede tanken op, om elevrejser mon altid forløber 
så smertefrit for læreren, som denne gjorde det for mig. Jeg betvivler det! Hver gang 
jeg har rejst, har det været med elever, som omhyggeligt er blevet udvalgt udfra de ud
talelser om deres faglige og menneskelige kvalifikationer, som deres respektive skoler 
kan vedlægge deres ansøgning om at måtte deltage i en studierejse til Tyskland. Resul
tatet kan kun blive et hold mønsterelever.

Connie Truelsen.
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DYRLÆGE THORVALD MØLLER JENSEN, student fra Høng 1928, døde i de
cember 1965 efter længere tids sygdom.

Vi mindes ham som en glad og trofast ven. Efter studiet ved Landbohøjskolen 
vendte han hjem til sin slægts egn og blev dyrlæge i Odder. Hans dyrlægepraksis 
var omfattende, men der blev dog også tid til at være tropsrådsformand for de 
gule spejdere i Odder, repræsentant for Danmarkssamfundet og medstifter af 
Set. Georgsgildet. Kollegernes tillid havde han også, idet disse indvalgte ham i 
bestyrelsen for Danmarks Dyrlægeforening. Vi, der har kendt Thorvald Møller 
Jensen, vil mindes ham i taknemlighed og bevidne hans hustru og to sønner vor 
dybeste medfølelse.

H. W. AGGER
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Amtsligningsinspektør Vagn Vinge Madsen

Vagn Vinge Madsen
DET GJORDE ONDT at erfare, at Vagn Vinge Madsen er afgået ved døden under 
et sommerferieophold på Færøerne. Så virksom var han, så optaget af sin ger
ning som amtsligningsinspektør i Århus og så optaget af tidens hændelser på det 
politiske og andre områder, at det måtte føles meget sørgeligt, at denne målbe
vidste samfundsindsats så brat skulle standse.

Vinge Madsen, der er født på Kærholm i Sønder Felding kommune, var noget 
ældre end de fleste af klassekammeraterne, da han begyndte på kursus i Høng, 
hvorfra han blev student i 1928. Han var et venligt og retsindigt menneske, der 
med stor alvor gik op i skolegangen og senere i det statsvidenskabelige studium. 
Det prægede stærkt Vinge Madsen, der var udgået fra et grundtvigsk, folkeligt 
hjem, at der skulle være et værdifuldt indhold i de områder, han viede sine kræf
ter. Han begyndte som sekretær ved Landsoverskatterådets Ligningsafdeling. No
gen bureaukrat blev Vinge Madsen aldrig. Han, der var rodfæstet i livet blandt 
befolkningen på landet, sagde i en samtale, at hans hu mere stod til arbejde i 
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marken. Efter at have været lærer på Andelshøjskolen i Middelfart kom han til 
skattevæsenet i Vejle, blev skatteinspektør i Kolding og amtsligningsinspektør i 
Århus amt 1946. Som Vinge Madsen blev studiet af nationaløkonomi tro, hvilket 
viste sig ved oplysende foreningsarbejde både i Kolding og Århus, gik han hel
hjertet op i sin gerning som ligningsinspektør. Hans store mål var at skabe den 
mest retfærdige skatteligning, hvor folk, der udmærket kunne betale af deres over
flod, ikke fik lov at unddrage sig. Vinge Madsen var meget kyndig og opfindsom 
på disse områder og skyede ingen anstrengelse for at føre sine høje etiske idealer 
ud i virkeligheden.

Det var karakteristisk for Vinge Madsen, at når man traf ham ved forskellige 
lejligheder, blev det aldrig til ligegyldig konversation, .men samtalen med ham 
gav altid en noget at tænke på.

Som embedsmand lyste Vinge Madsen op ved sin ildhu og sin folkelige indstil
ling, som man godt kunne ønske mere udbredt i statsadministrationen. Han var 
et levende og godt menneske, der altid søgte mod de sande værdier, og man for
står, hvor stort tabet er for hans nærmeste.

IVAR MUNK.
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Et år er gået . . .
DENNE OVERSIGT over årets gang plejer at begynde med et par bemærkninger om 
stillingen for kurserne i almindelighed. Den er baggrunden for arbejdet på de enkelte 
kurser. På det tilskudsmæssige område er der ikke sket synlige ting siden sidst. Det mi
nisterielle udvalg arbejder stadig på at skaffe grundlaget for en ny tilskudslovgivning 
gennem en indsamling af et par års regnskaber for samtlige private skoleformer, der får 
tilskud fra ministeriet. Dette arbejde er åbenbart ikke så let, når man ønsker oplysningerne 
indføjet i et fælles skema for at gøre sammenligningsgrundlaget ensartet. Det ser derfor 
ud til, at oplægget til en forbedring ligesom ved tidligere ændringer må komme gennem 
oplysninger, som de pågældende skoleformers egne organisationer søger at skaffe. Arbej
det herpå er i gang, idet man som noget nyt søger at skabe kontakt mellem de interes
serede skoleformers bestyrelser. Nogle skoleformer som de private realskoler og højsko
lerne er i den vanskeligste stilling.

Det gælder både lærerlønninger og bygningstilskud samt fripladshjælp. For kurserne 
ligger vanskelighederne især på to områder: bygningstilskud, der bliver nødvendige for 
alle skoler, der må udvide i disse år, og det må mange for at kunne tilfredsstille de nye. 
loves krav — og fripladstilskud, idet skolerne vil komme op på meget høje skolepenge, 
hvis de selv skal bære de forøgede udgifter fuldt ud. Konsekvensen deraf vil være, at 
de bredere lag, hvorfra den så ønskede intelligensreserve formodentlig især må hentes, 
af økonomiske grunde ikke vil blive draget ind i uddannelsessystemet, som de i for
vejen af traditionsbestemte grunde står ret fjernt. Ungdommens Uddannelsesfond bety
der i denne forbindelse afgjort en forbedring, men da totalbeløbet til samtlige ansøgere 
er fastlåset, bliver der med det stigende antal ansøgere mindre og mindre til hver, og med 
den stigende inflation er maksimalgrænsen for ansøgeres indtægt —■ 20.000 kr. — efter
hånden blevet for lille. Også ansøgere med noget højere indtægt kan sidde hårdt i det.

På det eksamen- og pensummæssige område er der ikke sket ændringer. De kursus
studerendes Landsråd arbejder dog energisk på at få flere ændringer gennemført. Derom 
kan læses nærmere i en senere artikel i årsskriftet af DKLs nuværende næstformand og 
medlem af elevrådet, Klaus Nielsen. De ønskede ændringer vil formodentlig af mange 
grunde møde modstand i gymnasiekredse. De vil ikke blive nemme at administrere, men 
det vil der vel kunne findes en ordning for.

Hvad der er sket særligt her i Høng, vil fremgå af de følgende oplysninger.
Elevtallet var på den officielle tællingsdag for alle lønberegninger, den 1. september, 

152, der fordelte sig med 108 drenge og 44 piger. Det samlede antal var altså en ube
tydelighed større end i fjor, men fordelingen viser en tilbagegang for pigerne på 12. 
Forandringen skyldes, at vi i år kun har taget så mange piger ind som kostelever, som 
kunne få plads i pigecollegiet på Nyvej. Til gengæld er de yngste drenge rykket ind på 
hovedbygningen. Antallet af kostelever var 127 eller det samme som ved forrige skoleårs 
begyndelse. Fra Holbæk amt er der 20 elever, fra den nye Høng storkommune 7. Begge 
tal er lidt lavere end i fjor. I afgangsklasserne tæller den sproglige klasse 24, medens 
der er 14 og 15 i de to matematiske klasser. Der er i år taget to sproglige klasser ind på
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Studenter 1966

hver 25 samt to matematiske på 24 og 25. Det samlede antal nyoptagne er således det 
største, skolen har haft. Det skulle fra nu af være fast med hvert år at optage fire begyn
derklasser, således at der bliver fire klasser i hver årgang. Hidtil har vi på grund af plads
mangelen hvert andet år kun kunnet optage tre nye klasser. Forudsætningen for fire er, 
at nybyggeriet kommer så langt frem til sommerferiens slutning, at der bliver klasserum 
nok. Elevernes fordeling efter hjemsted viser stadig, at ca. halvdelen kommer fra den 
anden side Storebælt. Der er i år kommet usædvanlig mange fra Færøerne. Der er 12 
færinger ialt. Fordelingen efter alder giver en gennemsnitsalder på ca. 20 år med for
holdsvis få af de alleryngste. Meget få er over 25 år.

Lærercollegiet savnede i fjor en fast lærer til afløsning af lektor Marholt. Stud. mag. 
frk. Lise Præsfgård Andersen fortsatte sit vikariat, indtil Universitetet begyndte forårs
semestret. Stud. mag. Hans H. Harmer fortsatte derefter til sommerferien. Ved det nye 
skoleårs begyndelse tiltrådte cand. mag. Niels Uffe Dahl i dansk og tysk. Adjunkt Dahl 
har dog nedsat timetal, idet han tager pædagogicum i Slagelse i dette skoleår. Under 
adjunkt, fru Dahis orlov til oktober og under adjunkt Büchners orlov i september vika
rierede stud. mag. Kirsten Møller Friis i engelsk, og stud. mag. H. H. Monrad og stud, 
mag. H. H. Harmer i dansk. Der trækkes i disse år store veksler på et lærerkorps i ret
ning af højt timetal. Uden lærernes mange overtimer ville arbejdet slet ikke kunne gen
nemføres. Skolen er meget taknemmelig for lærernes ekstra indsats.
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Timefordeling og eksamens omfang for gymnasierne og dermed kurserne er påny ble
vet et diskussionsemne, selvom vi først lige er kommet i gang med den nye ordning. 
Udviklingen i samfundet går så hurtigt, at alle er klare over, at den nye ordning ikke 
vil holde mange år. Det er femdagesugen, der stiller sine krav. Overvejelserne hos de 
øverste myndigheder går i retning af, at femdagesugen må godtages, hvad enten man sy
nes om det eller ikke. De interne drøftelser synes ret langt fremme, og organisationerne 
har delvis taget stilling til planerne. Disse skal gå ud på at indskrænke de mundtlige 
prøvers tal fra de nuværende fem til tre. Derved kan vindes måske tre uger ind af læse
ferien, hvilket i nogen grad kan kompensere tabet af lørdagene. Årskaraktererne vil her
ved blive mere afgørende for eksamensresultatet end før, idet de jo overføres som eksa
menskarakterer i de fag, der går ud til eksamen. Den pædagogiske værdi af ændringen 
er måske tvivlsom, men spørgsmålet er, om ikke nødvendigheden tvinger den igennem. 
At den så igen vil forstærke ønsket om et fireårigt gymnasium er noget andet.

Alt dette vil stille særlige krav til kurserne og bringe særlige problemer for kostsko
lerne. Kurser og kostskoler vil næppe kunne få den almindelige fordel i retning af større 
weekendfrihed. Men måske kunne det bringe kurserne en fordel på en anden måde. Rege
len om, at man for at få nedsat pensum ikke må være fraværende mere end 25 skoledage 
i et skoleår har udviklet sig i en retning, som ikke var forudset, da regelen blev vedtaget. 
Hensigten med den var at bremse det tiltagende antal forsømmelser navnlig på aften
kurserne gennem bestemmelsen om, at for mange forsømmelser medførte fuldt pensum, 
eksamination i alle fag og eksamination i København ved eksamenskommissionens med
lemmer, altså en meget alvorlig skærpelse af kravene. Praksis er imidlertid ved at blive, 
at direktoratet giver de forsømmelige dispensation, så straffebestemmelserne ikke ofte
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Kan en Lerer blive trat?

træder i kraft. Man får chancen for at gå op. Og mange andre ser efterhånden bestem
melserne om de 25 forsømmelsesdage som en ret til at være borte fra skolen i op til 25 
dage, hvad enten man er syg eller ikke. Man taler om „24-dagesklubben“, der lige passer 
på ikke at overskride det famøse tal. Det kan blive en hel sport. Adskillige gange for
klares forsømmelserne med, at man skal lave skriftlige arbejder eller læse det stof op, 
man er blevet bagefter med. Man arbejder altså på egen hånd. Ved at give lørdagene fri 
kunne man måske nedskære disse forsømmelser, der, hvis de bliver almindelige i en 
klasse, sinker hele dens arbejde meget.

De frie timer er nu blevet organiseret under begge de tænkte former, studiekredse og 
fællestimer. Fra elevernes side var der ønsket studiekredse i religion med adjunkt, frk. 
Truelsen, psykologi, hvor der meldte sig to hold hos fru Lise Büchner, moderne litteratur 
hos adjunkt Büchner og musikforståelse hos musikpædagog, fru Eva Mejle. Man afventer 
med stor spænding en vurdering af resultaterne af arbejdet, der i sin form er ny for kur
suselever. Af fællestimer har der siden sidste årsskrifts beretning været vist film: Julius 
Cæsar, professor Jacob, Indien, har fortalt om sit hjemland. Desuden har maleren P. 
Bilgren arrangeret en udstilling af moderne malere på efterskolen, som eleverne beså. 
Fru Eva Mejle har spillet klassisk musik, og rektor Monrad har givet nytårsoversigt samt 
fortalt om landsognet under forvandling. Der regnes med ca. 8 fællestimer i løbet af et 
skoleår. En enkelt lærer kan måske synes, at der går mange undervisningstimer i de 
enkelte fag, men værdien af de fælles arrangementer opvejer vel dette.

Besøg af de faglige medhjælpere har været aflagt af lektor Harmer i dansk og lektor 
Handest i matematik. Desuden har der været de sædvanlige besøg af skolelæge og sund
hedsplejerske, tuberkuloselæge samt Arbejdsministeriets hold i erhvervsvejledning, der 
har suppleret de oplysninger, man fra skolens side har kunnet give i læseteknik og valg 
af erhverv i fællestimer eller ved enkeltvejledninger.

Ekskursionerne ligger i disse år ret fast hvad angår de steder, klasserne besøger i årets 
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løb. Derimod kan ruter og rækkefølge variere. Om foråret kommer førsteklasserne på to 
halvdages geologiture til Vestsjælland og to heldagsture i historie og geologi til næsten 
hele Sjælland. Eksempler på stilarter indenfor herregårde og kirker gennemgås ved 
siden af oldtidsminder, ligesom forskellige karakteristiske lokaliteter af geologisk inter
esse beses. I efteråret byvandring for navnlig de nye, i forbindelse med første lørdags 
Tissøtur. Desuden en halvdagstur til de skønne strøg nord for Høng.

Fester. Ved juleafslutningen talte en gammel elev, stud, theol. Jørgen Schindel Jør
gensen, måske bedre kendt under navnet Jørgen Graver. Der blev lyttet, og aftenen forløb 
i øvrigt på sædvanlig hyggelig og fornøjelig måde. Skolekomedien var igen dette år ind
studeret af elever. Godt, at der er nogle, der har lyst og evner til at gøre arbejdet til 
glæde for de medvirkende og tilskuerne. Der blev for en talrig forsamling af byens folk 
samt nuværende og gamle elever spillet to mindre stykker: Thornton Wilders Den lykke
lige rejse og Methlings Sangen til Hanne, indstuderet af Jørgen Emil Jensen, Is, og Erik 
Krebs Jensen, ly.

Eksamen. 69 elever var rykket op i afgangsklassen. Der var af skolen indstillet 68 ele
ver, medens én på grund af forsømmelse ikke blev indstillet. Alle de indstillede bestod. 
Der var på forhånd en del spænding om, hvordan denne den første eksamen under den 
nye ordning, ville forløbe. Nyt var både form og indhold på mange måder. Der blev 
gjort værdifulde erfaringer om det nye, der forhåbentlig kan frugtbargøres i det daglige 
arbejde. Stort set gik det i de enkelte fag som håbet og ikke som frygtet.

Afslutningsfesten faldt på en dag med dejligt vejr. Selve festen med taler og overræk
kelse af flidspræmier foregik inde, medens den efterfølgende sammenkomst kunne foregå 
i haven. Rektors tale kan læses andetsteds i årsskriftet.

Efter rektor talte en repræsentant for førsteklasserne, Palle Majland, der på sine 
kammeraters vegne ønskede tillykke med eksamen og resultatet af to års slid.

Ole Brunsbjerg talte på studenternes vegne, og han rettede en varm tak til skolen, til

Endnu i år rigtige 
heste for 
studenternes vogne
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Kendte ansigter ved afslutningsdagens havesammenkomst

ledelsen og lærerne, og han opfordrede sine kammerater til at tage et ansvar også over
for den verden, som de er borgere i.

Han ønskede lektor Esman Eriksen til lykke med det nært forestående 25-års jubi
læum, og han ønskede for skolen, at byggeplanerne snart måtte blive realiseret.

Skolens formand, chefredaktør Hans Bagge, overrakte en boggave til „Den bedste 
kammerat", valgt af skolens elever, Ole Brunsbjerg. Han ønskede studenterne til lykke 
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og bød dem samtidig velkommen i elevforeningen „Høng-Samfundet“, som han også er 
formand for.

Lektor Esman Eriksen ønskede til lykke, og manufakturhandler P. Grønholt, Slagelse, 
rettede som repræsentant for forældrene en varm tak til skolens lederpar, hr. og fru 
Monrad, til lærerkollegiet og til alle på skolen, der har været med til at gøre tiden 
god for studenterne.

Der blev overrakt boggaver til Karl Christian Olsen for særlig indsats i arbejdet med 
dansk stil. (Olsen er grønlænder), til Ulla Hesselbjerg (den amerikanske ambassade), 
Morten Bennum, (den franske ambassade), Margrethe Mortensen, (den tyske ambas
sade), og desuden var der boggaver til elever med fine eksamensresultater, skænket af 
boghandler Thorbæk, Foreningen Norden, ,,en ven af vers“ samt skolen. De blev uddelt 
til: Vilmer Jensen, Kaj Jørgensen, Niels Holger Jacobsen, fru Inger Boisen, Kirsten Olsen, 
Birgit Mandal, Gunnar Pedersbæk, Susanne Starklint og Erik Balle.

Af førsteklasserne fik Jane Brinkhard, Marianne Munch og Sigurd Benjaminsen bøger 
for de bedste resultater, Birthe Kierulf, Christian Holst, Anne Harriet Jensen og Margit 
Rasmussen for flid.

Elevsammenkomster. Efterhånden som samarbejdet med realskolens elevforening om 
sammenkomster i København er gledet ud, har der været et for lille deltagerantal ved de 

På studietur i Ægypten oktober 1966
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møder, der har været afholdt i København for gamle elever herfra alene. Derimod er der 
god tilslutning til navnlig skolekomedien første lørdag i februar. Derfor agter man at 
organisere transporten fra København til Høng med turistbus til denne aften. Elevmødet i 
september var særdeles velbesøgt af 40-årsjubilarer, ret godt besøgt af 25-årsjubilarer, 
medens 10-årsjubilarerne havde været noget vanskelige at få kontaktet til besøg. Elev
mødets almindelige tilslutning var i øvrigt særdeles stor. Mødets forløb er skildret under 
„Høng-Samfundet“s beretning.

Ved det nye skoleårs begyndelse skulle efter forhåbningerne de nye bygninger have 
været funktionsklare. Alt var lagt op til det. Men —■ desværre gik der stor forsinkelse i 
ministeriets behandling af sagen. Der er mange, der skal høres, og ikke alle har lige 
travlt med at svare. Det afgørende skæringspunkt for bevillinger og igangsætningstilla
delse, nemlig 1. april passeredes derfor kedeligt nok, uden at det forløsende ord var nået 
herud. Sagen er derfor sendt ind påny. Budgettet for udvidelsen med uændrede rammer 
er imidlertid vokset til halvanden million. Og nu har man igen lovet os, at der skal ske 
noget i dette år. Og det stoler vi så på og er dem tak skyldige, der gør deres daglige ar
bejde under de trange og utilfredsstillende kår, vi kan byde dem.

Elevrådet kom til verden i sidste skoleår efter lange og bevægede diskussioner mellem 
eleverne indbyrdes om dets form og funktionsområde. Fra skolens side ønsker vi det vel
kommen i et samarbejde. Der er ingen tvivl om, at de ugentlige sammenkomster med elev
rådets spidser og noget sjældnere møder med alle de valgte er noget, der gavner begge 
parter og bringer hurtigere kontakt på punkter, hvor det er gavnligt. Vi forsøger også med 
gangrepræsentanter som talsmænd, foreløbig på det rent praktiske område, idet der fra 
elevernes side har vist sig en ret stor tilbageholdenhed overfor at få pålagt flere opgaver 
af mere videregående art. Derfor afventer man i nogle år, hvad der kommer ud af for
søget. Pålægges der elevrepræsentanter opgaver, de med ulyst går i gang med eller di
rekte saboterer, er ordningen værre end ingenting. Alt i alt tror jeg at kunne sige, at 
elevrådsordningen er kommet for at blive, og at den har vokset sig til at kunne ordne 
flere spørgsmål på en god måde. Fra skolens side ønsker man derfor institutionen som 
sådan fremgang. Vanskeligheder kan derimod måske fremkomme, hvis man udefra vil 
presse former ind, der er afpasset kursus, der har helt andre problemer og arbejdsformer 
end her i Høng. Men det er der da hidtil kommet en fornuftig løsning på.

Alt i alt kan man sige, at det svundne år i sit forløb har afspejlet den udvikling, der er 
ved at ske i samfundet og i skolen. Noget nyt er undervejs, men har næppe fundet sin 
endelige form. Det er midt i al dagligdagens rutinearbejde spændende at have med skole 
at gøre.

Tak for al samarbejdsindsats i det forløbne år og
GLÆDELIG JUL

Deres
A. T. og J. H. Monrad.
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Fru Esman Eriksen Lektor Esman Eriksen

Esman Eriksen
1941-66

DOYEN kaldes hos diplomaterne den, der har gjort tjeneste det længste antal år et sted. 
Han er den naturlige talsmand for dem, der i øvrigt er hans ligemænd. Lektor Esman 
Eriksen — eller i daglig tale aldrig andet end Esman — er blandt sine kolleger på skolen 
doyen’en, den naturlige talsmand for lærerflokken. Han er det først i kraft af det lange 
åremål, han og fru Esman nu har været her i Høng. Det giver i sig selv en stor erfaring 
om sager og forhold, der giver vægt i argumentationen, når spørgsmål skal forhandles 
frem til et resultat. Men ved siden af anciennitetens vægt virker også Esman Eriksens 
lyst og evner til at få sagerne til at glide. En gang imellem kan temperamentet vise sig, 
så stemmen går op i de fynske højere tonelag, men baggrunden er alligevel altid en fynsk 
moderation, der principielt undgår de alt for skarpe afgørelser og helst søger et midtsam- 
lende standpunkt mellem modstående interesser. Hertil kommer endelig en menneskelig 
baggrund, der ikke er fremmed for det, der netop skulle være denne skoles særkende, og 
derved er Esman på værdifuld måde med til at gøre kursus med det hastige forløb af 
undervisningen til en skole med tid til at tage sig af andet end det, der skal opgives til 
eksamen.

Alle disse forhold er med til at gøre Esman til en meget værdifuld medarbejder ved 
Høng Studenterkursus. Det gælder i forholdet til eleverne, hvor han mange gange ved 
sine diskussioner med dem om netop deres forskellige problemer kan bringe elevernes 
synspunkter frem til dem, der må tage bestemmelserne, og samtidig få eleverne til at for
stå, hvorfor bestemmelserne må blive, som de bliver. Esmans evner kommer også til deres 
ret, når han fungerer som magister bibendi ved festlige lejligheder, hvor visebøgerne 
kommer frem i et lystigt lag. I denne forbindelse må fru Esman ikke glemmes som den 
såre gæstfrie værtinde i hjemmet på Lindevej, hvor lærerne mange gange har været 
samlede i et hyggeligt og fornøjeligt samvær. At Esman med den position og indstilling,
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der kendetegner ham, også må blive en af hovedkræfterne i arbejdet på gennem Høng- 
Samfundet at holde forbindelsen mellem skole og gamle elever og kolleger ved lige, er en 
selvfølgelighed. Hr. og fru Esman har anvendt mange timer på dette værdifulde arbejde. 
At skolen kort sagt slet ikke kan undvære Esman og fru Esman kan der slet ingen tvivl 
være om. For mange værdifulde impulser gennem personlige samtaler skal der derfor lyde 
den varmeste tak fra

J. H. MONRAD.

I ANLEDNING af Esman Eriksens 25 års jubilæum føjer jeg Høng-Samfundets lykønsk
ninger til de øvrige.

På vegne af samtlige hans gamle elever først en hilsen og hyldest i erindringen om 
det slid, han havde med adskillige, inden matematikkens hemmeligheder gik helt op for 
dem. Esman Eriksen omfatter sine tidligere elever med stor interesse, og hans menne
skeligt forstående holdning var et af lyspunkterne under Høng-opholdet.

Dernæst må jeg på det hjerteligste takke for Esman Eriksens trofaste arbejde for 
Høng-Samfundet gennem mange, mange år. Han har trukket det store læs som sekretær 
og kasserer, og kun takket være hans ildhu og interesse for sagen har vi skridt for 
skridt kunnet bygge foreningen op og kunnet holde den i live.

For de mange timers virke i Høng-Samfundets tjeneste og for venlighed og imøde
kommenhed over for medlemmerne og over for de skiftende bestyrelser endnu en gang 
hjertelig tak!

Venlig hilsen
HANS BAGGE.
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Fra - om - til gamle kammerater
1942 Næste års 25-års jubilarer; alle navne er nævnt. Enhver, der kan give oplysning 

om manglende adresser, bedes meddele disse til undertegnede. Mange af vore kam
merater har givet løfte om at komme til jubilæet i Høng den 16. september 1967. 
Noter det i den nye kalender. Jeg håber, at vi mødes alle 28!

Svend Clemen Christensen.
Nysproglige :
Johannes Andersen, cand. jur. Adresse: Frederiksdalsvej 31 III. tv., Virum. Cand. 
jur. i 1948 og derefter ansat i statens jordlovsudvalg, først som sekretær og der
efter som fuldmægtig indtil 1960. Bevilget afsked samme år på grund af sygdom. 
Vil gerne med til jubilæet.
Kaj Dy hr, dyrlæge. Adresse: Langelund pr. Filskov, skriver:
Efter studentereksamen begyndte jeg på dyrlægestudiet, som blev afsluttet på nor
mal tid. Efter ca. 4 år som dyrlægeassistent endte jeg som praktiserende dyrlæge 
i Langelund ved Filskov. I min assistenttid behandlede jeg en syg hund tilhørende 
en nydelig ung dame ved navn Birte Johansen. Behandlingen resulterede i det strå
lende resultat, at hundens ejerinde, som min kone, drog med til Langelund for at 
hjælpe mig med at drive praksis der og i øvrigt ordne de 1000 ting, som nu kun 
en kone kan. Vi har to raske drenge på 11 og 14 år. Hvad angår arbejdet som 
dyrlæge, kan jeg oplyse, at det ofte er mangeartet og spændende, dog er der også 
en del rutinearbejde; jeg tror nok, at det daglige arbejde lægger så meget beslag 
på mange dyrlægers tid, at der ikke bliver energi nok tilbage til videnskabeligt ar
bejde; sådan er det i alt fald for mig, så af det har jeg intet begået. Når der ind 
imellem arbejdet er lidt tid, slapper jeg af ved staffeliet og bøgerne. Til slut en 
hilsen til min årgang, som jeg glæder mig til at hilse på næste år og en hilsen til 
vor gamle skole.
Bent Kirkegaard, stilling og adresse ubekendt. Er vist nok i Sverige og er ejer af 
et bryggeri i Malmø.
Gerner Bernhard Kristensen. Efter modtagne oplysninger realskolelærer med bo
pæl: Fynsgade 40, Grindsted. Skriver selv:
Efter 16 års lejlighedsvis ihærdige teologiske studier opgav jeg i 1958 for anden 
gang embedseksamen. Første gang havde jeg overset et par århundreder i kirkehi
storien, anden gang havde jeg glemt Lukas evangeliet. Men jeg har en pæn for
prøve! Jeg vil råde folk, der trækker deres studietid så længe ud, til at føre regn
skab over, hvad de har læst. Under en tur landet rundt for Mellemfolkeligt Sam
virke så jeg for første gang Grindsted. Jeg har ikke set ret meget andet siden. 
Der manglede kostskolen en lærer i tysk, fransk, latin og dansk. Det er vistnok 
mit 22. job. Jeg har i løbet af disse 8—9 år fået betalt for min ungdoms synder 
og ikke givet anledning til nye notater i de hemmelige kartoteker, medmindre de 
da føres med en kredit-side for gamle fredsduer. Med min nuværende stabilitet 
kan jeg måske nå at få både eksamen, kone og børn inden 50-års jubilæet. Min 
største gevinst har været at komme til Jylland, hvor vi endnu har forholdsvis frisk 
luft, gratis vand, billig husleje og uforstyrret natur.
Poul Lund, cand. jur. Adresse: Dalen 7A, Søborg.
De forløbne snart 25 år er for undertegnede gået med erhvervelsen af kone, juri
disk embedseksamen samt en søn i nævnte rækkefølge.
Herudover er det kvarte sekel forløbet med ansættelse under og efter studierne i 
private firmaer og diverse statsinstitutioner, sagførerfuldmagt og sluttelig, efter 
nogle år indenfor forsikringsadministrationen, fra 1959 med ansættelse som ekspe
ditionssekretær i Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart.
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Inger Bruhn Petersen, gift Kronseth. Er opført i medlemslisten som lærerinde. Bo
pæl: 604 Forbes Avenue, North Vancouver, B. C., Canada. Har ikke svaret på min 
henvendelse.
Henrik Junker, plantageejer. Adresse: „Santa Rita", Gammelrand, Svebølle. Efter 
Høngtiden nogle år som landvæsenselev. I 1945 på Næsgård Agerbrugsskole. Efter 
en kort tid ved garden hjemsendt efter et ophold på militærhospitalet. Derefter 
forvalter på en gård ved Sorø. I 1947 bestyrer af Melbygården ved Kalundborg. 
1958 forpagter af samme gård, indtil den i 1960 blev solgt til Mr. Getty, „Tide
water Oil Company“ og anvendt til opførelse af et olieraffinaderi. Har så siden 
1960 været ejer af en frugtplantage med æbler, blommer, solbær og kirsebær. Gift 
1948 og har fire børn, 2 drenge på 17 og 15 år og 2 piger på 11 og 10 år.
Matematikere:
Asger Egedal Andersen. Stilling og adresse ubekendt.
Carl Svenning Andersen. Stilling og adresse ubekendt. Er muligvis ansat på en fi- 
skekonservesfabrik i Frederikshavn.
Herluf Bendtsen, dyrlæge, dr. med. vetr. Adresse: Langagervej 17, Glostrup, skriver: 
Jeg har ikke siden arbejdet så meget, som jeg gjorde i Høng. Både studiet til dyr
læge og mit senere og nuværende arbejde er nærmest en hobby for mig. Mit viden
skabelige arbejde har bragt mig i forbindelse med kolleger fra hele verden. 1 min 
fritid driver jeg en lille privatpraksis med hunde-, katte- og fuglesygdomme. Jeg 
driver praksis efter det gammeldags huslægeprincip, og klientellet er usædvanligt 
godt. For min kone og mig giver det mange glæder og morsomme oplevelser, under
tiden særdeles gode venner. Sidst og bedst er hjemmet, haven og sommerhuset. For
bavsende få har opdaget, at havearbejde og tænkning er den mest behagelige og 
stilfærdige form for livsudfoldelse, der findes.
Ib Hermann Breitenstein. Adresse: Kongolnira Sisal estate, Ltd., Box 15, Morogon 
T. T., British East Africa. „Tak for dit brev modtaget i går, det var virkelig mor
somt at høre fra dig. Ja, jeg er også gift og har en datter på 11 år og en søn på 
9 år, min kone, født Aarslev-Jensen, er fra København. Jeg er Developement Mana
ger og Group Manager i charge of 3 Estates, Myesami, hvor jeg bor, og Bamba 
og Lanconi Estates med grænser til hinanden. 7000 ha under sisal. Da sisal sand
synligvis går ud af markedet helt eller delvis, er det også mit job at rationalisere 
og måske organisere de nye crops på alt det land, vi nu bruger til sisal.
Jeg havde 4 år som assistent i et indisk firma herude fra januar 1949 til maj 1953, 
var på Central Line Sisal Estates fra september 1953 til september 1963, hvor jeg 
var manager of Kongolnira Estates til 1960 og derefter General Manager for 
C.L.S.E., jeg resignede i februar 63 og rejste på en måneds ferie i Danmark august 
63, hvor jeg købte en gård på Lolland. Var Manager af en Sisal Estates og en Cattle 
Ranch i Kimamba (5700 Heads) til september 65, hvor jeg flyttede hertil dette Co. 
som Agricultural og Sisal Expert. Hvor længe jeg bliver herude i Tanganyika er 
uvist. Jeg kan lide landet og negrene her, men de vil jo helst selv. Jeg anvendte 
al min fritid (Sundays og Local Feries) de første 6 år herude til at samle trofæer 
af African Gaim. Fra 57—60 var det min elefantjagt, og nu har jeg en båd og 
synes, det er spændende at forsøge at fange big game-fish — som Saulfisk, Mar
tin etc.
Jeg kommer hjem på ferie en gang i august 1967 i ca. 2 måneder, så jeg vil gerne 
komme til 25-års jubilæum. Det lyder spændende, kan blive morsomt at møde 
nogle af de gamle. Før eller senere kommer jeg også hjem „for good“ til Danmark, 
og glæder mig til at se dig og andre af studenterkammeraterne“.
Jørgen Peter Bundgaard, overlæge. Adresse: Rundforbivej 30B, Vedbæk. Er gift 
og har 2 piger på 10 og 12 år. Efter hospitalsuddannelse, hovedsagelig kirurgisk, 
ansat i 1956 som læge ved blyminerne i Mestersvig — Østgrønland. Derefter et års 
tid i praksis, som ammanuensis hos praktiserende læge. I 1958 ansat i sin nuvæ
rende stilling som læge ved Danmarks Rederiforenings lægekontor. I 1963 overlæge 
i forsvaret, men har efter ansøgning fået bevilget afsked fra 1. januar 1967, da det 
blev for meget med dette „morgenarbejde“ ved siden af det andet job. Har foretaget 
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en del flyvninger til forskellige lande i mellemøsten og østen for afhentning af syge 
søfolk. Som ekstrajob: lægelig rådgiver for et forsikringsselskab m.h.t. hjemtrans
port af syge og skadede turister. Håber at komme til jubilæet, hvis ikke arbejdet 
lægger hindringer i vejen.
Svend Clemen Christensen, afdelingsingeniør. Adresse: Bøgedals Allé 34, Fruens 
Bøge. Efter studentereksamen 4 år i maskinlære og 3 år på maskinbygningstekni- 
kum i Odense. Efter eksamen herfra aftjente jeg 2 års værnepligt ved flåden. Efter 
hjemsendelsen ansættelse som ingeniør i firmaet Thomas B. Thrige, nu Thrige- 
Titan A/S, Odense, hvor jeg siden 1963 har været afdelingsingeniør. Beskæftiger 
mig med konstruktion og udvikling af specielle transportanlæg til skibe. Blev gift 
i 1953 og har 2 piger på henholdsvis 8 og 11 år.
Poul Gert Christoffersen, civilingeniør. Adresse: Færøvej 19, Ørholm, Kgs. Lyngby. 
Efter studentereksamen på Danmarks tekniske Højskole med afgangseksamen som 
elektroingeniør i 1948. Efter at have aftjent værnepligt, ansættelse ved Københavns 
Sporveje og beskæftiget med sporvognenes strømforsyning. Fra 1965 ansat ved 
Københavns belysningsvæsen med transformatorstationer som arbejdsområde. Gift 
i 1942. Fire børn, 2 sønner på henholdsvis 23 og 15 år og 2 døtre på 22 og 11 år, 
samt en dattersøn på 1 år. Kommer til jubilæet, hvis det ikke falder sammen med 
sølvbryllupsdagen.
Aage Hansen, dyrlæge. Adresse: Fensmarkvej 12, Næstved, skriver: Efter studen
tereksamen læste jeg til dyrlæge. Veterinæreksamen i 1949. Var så i nogen tid 
assistent på Fyn og Lolland, hvorefter jeg i 1954 fik egen praksis i Næstved. Jeg 
er glad for mit job — og er glad for dyr. Jeg er også glad for at omgås menne
sker og dyrker dette i rigt mål samtidig med varetagelsen af mit arbejde. Ud over 
fagligt arbejde må jeg beskæftige mig med kommunalpolitik, idet jeg er indvalgt i 
Herlufsholm kommunalbestyrelse som repræsentant for Venstre. Her plejer jeg 
mine interesser især i socialudvalget, sundhedskommissionen og skolekommissionen. 
Jeg er lykkelig ægtemand og ditto fader. Har tre konfirmerede børn. Jeg husker 
min ankomst til skolen i 1940, på cykel, — et syn, der, efter hvad jeg langt senere 
har fået fortalt, fik en iagttagende lærer til at udbryde: „Skal han virkelig være 
matematiker? Vorherre bevar’s“. To år senere tog jeg derfra glad og taknemme
lig for huen, men uden nogen tydelig fornemmelse af, om skolen egentlig havde 
syntes så godt om mig og jeg om den, at en fortsat forbindelse var umagen værd, 
eller om den nære kontakt med kammeraterne kunne forventes at ville holde. Med 
Høng-tiden på afstand og med egne børn på gymnasium og under uddannelse ser 
jeg i dag anderledes på de ting, og det står mig nu klart, at den tid betød noget for 
mig. Derfor håber jeg nu, at mange fra vor årgang får tid til at deltage i vort 
jubilæum i 1967. Det bør være en selvfølge, at vi bestræber os på at mødes til gen
opfriskning af gamle minder.
Georg Johan Hansen, major. Adresse ubekendt.
Laurits Hansen, træhandler. Adresse: Æblehuset, Grasten, Thurø. Ønskedrømmen 
var at være skovrider. Først student fra Svendborg Gymnasium. For lille karakter 
til at komme på Landbohøjskolen. En ny studentereksamen fra Høng Gymnasium 
bragte ikke målet nærmere. Derefter skovfogedelev afsluttet med skovfogedeksamen. 
Har været ansat ved forskellige skovdistrikter i ind- og udland. Fandt hurtigt ud af, 
at der var mere fremtid i træhandlerbranchen. Efter at være begyndt fra bar bund 
har Laurits i dag en blomstrende forretning og handler med træ i hele kongeriget. 
Har for øvrigt netop købt et savværk ved Svendborg, som han vil drive som bibe
skæftigelse. — Er gift og har to børn, en dreng og en pige. Laurits kommer til ju
bilæet, da han ikke, som han siger, lader nogen festlig lejlighed gå fra sig.
Chr. Carl Haundrup, overassistent. Adresse: Lathyrusvej 7, Værløse. Overassistent 
i arbejdsdirektoratet og fungerer som arbejdspsykolog. Desuden statsprøvet musik
pædagog. Er gift og har 2 børn, en datter på 23 år og en datter på 19 år.
Kristen Henriksen. Stilling og adresse ubekendt.
Niels Stissing Jensen, ekspeditionssekretær, cand.jur. Adresse: Sølyst Allé 2, Brønd
by Strand. Er ansat i finansministeriet, skattedepartementet og er ekspeditions
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sekretær der. Har været ansat der siden embedseksamen i 1948. Er gift og har fire 
børn på henholdsvis 20, 18, 16 og 9 år. Den ældste er en pige, de øvrige drenge. 
Regner bestemt med at komme til jubilæet.
Ernst Køhier er lagerchef på en fabrik for flyvemaskindele, har kone og børn og 
bor 49 Monkswood Crescent, Newmarket, Canada.
Lars Nordskov Nielsen har ikke svaret på min henvendelse. Adresse: Nørre Søgade 
25A II., København K. Er kontorchef i justitsministeriet.
Georg Kiirstein Nielsen, styrmand. Adresse: Barfredsvej 93, Frederikshavn. Kür
stein, der er ungkarl, har sendt mig så meget stof, at jeg vil bede redaktionen selv 
lave et uddrag af det! Kürstein skriver bl. a.:
Da jeg forlod Høng for snart 25 år siden, var det, som om jeg mistede noget i min 
tilværelse. En rolig tilværelse blev brat til en opvågnen, hvor ens værd ikke blev 
beregnet efter ens boglige viden, men efter om man kunne bestille noget, tage en 
hård tørn uden at mukke, og selv at tage en beslutning, der kunne få alvorlige 
følger, hvis ikke den var rigtig.
Som sagt, jeg kom til søs, og min første hyre var på M/Skr. „Jørga“ af Vejle, 
hvis hovedbeskæftigelse var at sejle tørv og brunkul fra Jylland til København.
Jeg begyndte som fransk kok og jungmand, og selv om vi kun var 4 i alt om bord, 
kunne det nok have sine problemer, f. eks. hvordan man skulle få en gang vandgrød 
løs af gryden, fordi den var blevet for stiv, eller hvordan en stegt sild blev brun, 
uden at der gik ild i den.
Men begyndervanskeligheder er jo kun til en kort tid, og snart var jeg på højde 
med situationen og følte mig vel tilpas, hvad enten jeg skulle lave mad, klatre i 
rigningen eller eventuelt virke som fyrbøder eller havnearbejder, hvad også havde 
sin charme. Et arbejde har jo altid sin tilfredsstillelse, hvis man mener, det er 
udført vel.
Jeg sejlede i flere småskibe i nærfarten, det var jo i krigstid, men nåede dog vidt 
omkring, blandt andet så jeg afprøvninger af de uhyggelige V2-våben, som blev 
prøveskudt ud for Greifswalder Oie.
Denne Oie havde en magisk tiltrækning på vort skib dengang, idet vi den 30. april 
1944 løb på en magnetisk mine, hvorefter vort skib, M/Skr. „Cornwall“ sank på 
ca. 1 minut, og hvorefter jeg slog verdensrekorden i crawl for at indhente en red
ningsbåd, der var slået los. Fra denne redningsbåd blev jeg senere bjærget af en 
tysk minestryger. Derfra blev jeg overført til en coaster og bragt til Sassnitz på 
Rügen, hvor vore sårede kammerater kom til lægebehandling. Vores styrmand 
blev samlet op af en ubåd. Han har siden forliset været syg, og vores skipper druk
nede. Det har naturligvis været en oplevelse, som i lang tid gjorde mig nervøs, 
når jeg hørte pludselig brag og lyde, jeg ikke kendte.
I slutningen af krigen sejlede jeg med en locker fast på Gota-København med pa
pir til Familie-Journalen, og det bragte jo masser af varer frem til familie og ven
ner. Da vi ikke mere kunne få kul til vores dampmaskine, måtte vi lægge op et par 
måneder før krigens slutning, og jeg tilbragte da resten af krigen ved de hjemlige 
kødgryder.
På krigens sidste dag havde jeg en større oplevelse, idet jeg besøgte havnemester- 
familien på Korsør fæstning, hos hvem de nu tidligere viceadmiraler Vedel og Pon
toppidan dukkede op. Vedel bad mig passe telefonen, medens han og Pontoppidan 
tog ud i Korsør Lystskov for at forhandle med tyske admiraler om overgivelse. 
Under disse forhandlinger indløb i radioen meddelelse om, at tyskerne havde over
givet sig. Jeg spurtede til skoven og meddelte de forhandlende parter, at freden var 
sluttet. Det var et betagende øjeblik at se disse admiraler med stor høflighed tage 
afsked med hinanden.
Vi kørte så til fæstningen, der dengang var besat af tyskerne, fjernede en af deres 
spanske ryttere, kørte ind og fejrede freden med champagne, som viceadmiral 
Vedel så betænksomt havde medbragt.
Knap var krigen forbi, førend jeg fik besked fra en af de kaptajner, jeg havde 
sejlet med under krigen, om at mønstre i en dansk lystyacht, „Atlantide“, der var 
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bestemt for en dybhavsekspedition til vestafrikanske farvande, udsendt af Univer
sitetets Zoologiske Museum og British Museum i London. Denne ekspedition blev 
ledet af dr. phil. Anton Fr. Brun, som også ledede den senere Galathea ekspedition. 
Det var jo en oplevelse uden lige. Ca. 1 år sejlede vi langs Vestafrikas kyst, op 
ad floderne Gambia, Congo, Niger, fiskede, gik på jagt, samlede insekter og fir
ben samt sjældne planter til Botanisk Have.
En af de store oplevelser var — i Christiansborg —■ at besøge familien Svanekier, 
efterkommere af en dansk guvernør, Stig Harris. Det var rørende at se, hvordan de 
omfattede danskheden med stor kærlighed. De havde endnu guvernørens dagbøger, 
som vi venligst fik til låns for at lave en afskrift og en oversættelse til engelsk, da 
Svanekiers ikke kunne tale dansk.
Efter „Atlantide“ var jeg inde at springe soldat. Jeg aftjente min værnepligt i mari
nen, og derefter var jeg et smut i Indokina med M/S „Asbjørn“,
Derefter kom jeg på Københavns Navigationsskole, hvor jeg tog styrmands- og 
skibsførereksamen. Jeg kom så ud som styrmand i Ø.K. og sejlede der i nogle 
år på Australien, Kina, Japan, Amerika o.s.v.
Jeg søgte så arbejde i land forskellige steder, og samme dag fik jeg stilling i 
D.S.B. og på statens sømandsskole i Frederikshavn. Jeg valgte det sidste, selv om 
det var noget helt nyt, der lige var startet, og jeg har siden, nu snart i 15 år, været 
ansat på denne skole.
Medens jeg har været på skolen, har jeg taget maskinisteksamen, for jeg under
viser også i motorlære. Jeg har haft tid til at holde rejseforedrag i forskellige for
eninger og jeg har skrevet nogle artikler i faglige tidsskrifter.
I fritiden har jeg moret mig med at lave nogle tovværksfigurer, og en af disse har 
jeg fået mønsterbeskyttet. Jeg har deltaget i adskillige udstillinger og vundet flere 
præmier derfor. Mine figurer har været vist i fjernsynet engang under en udsendelse 
her fra skolen, og fabrikationsmetoden har været forklaret i flere faglige tids
skrifter.
Det er, hvad jeg kan fortælle om mig selv, dog kan jeg tilføje, at jeg i min fritid 
nyder at ride i den dejlige natur, der er rundt om Frederikshavn.
Frands Olsen, civilingeniør. Adresse: Bogmosen 11, Hareskov. Eksamen 1947 som 
bygningsingeniør fra Danmarks tekniske Højskole —• lidt forsinket på grund af de 
vanskelige undervisningsforhold i besættelsens sidste år. Derefter 1 års soldater
tjeneste i Haderslev og ved Den danske Brigade i Tyskland. 1948—51 ansat ved 
Tønder amts Vejvæsen, især med aktivitet på Rømø efter dæmningens indvielse 
og i perioden 1951—54 hos rådgivende ingeniør Axel Nielsen, Odense, hvor jeg 
deltog i projekteringen af en del større fabriks- og administrationsbygninger. Siden 
1954 kontraktansat ingeniør ved Københavns amts Vejinspektorat, hvor mit arbejde 
fortrinsvis består af planlægning på længere sigt. Gift, 2 børn på henholdsvis 
10 og 7 år.
Lidt pral: Havde i 1953 den ære at repræsentere Danmark ved de nordiske mester
skaber i roning og blev mester. Jeg regner med, at jeg kommer til jubilæumsfesten. 
Aage Ove Johnsen, lærer. Adresse ubekendt.
Knud Holst Pedersen, bestyrer. Adresse: Skjoldrup pr. Horbelev, Falster. Har ikke 
svaret på mit brev, og jeg har ikke kunnet få kontakt med ham.
Hans Jacob Søltoft, ekspeditionssekretær, cand. jur. Adresse: Kaplevej 64, Virum. 
Skriver: Jeg giftede mig 5 år efter studentereksamen og blev cand. jur. efter 10 år. 
Det blev jur., alene fordi dette studium bedst lod sig forene med et erhverv. I mit 
ægteskab har jeg 3 børn. En er stud, polit., en anden ventes at følge i næste runde. 
Før gymnasietiden var jeg ansat hos D.S.B., og dertil vendte jeg tilbage. Mit ar
bejdsområde har i mange år været takster og takstbestemmelser for person- og 
navnlig godsbefordring i ind- og udland. Det sidste har ført mig ret så meget 
rundt i Europas lande, mellem hvilke der, som måske bekendt, består et intimt 
samarbejde på jernbaneområdet. Det faglige indhold af sådanne forhandlinger kan 
næppe have interesse for andre, men jeg kunne have lyst til at fremhæve den sam
arbejdsvilje på tværs af politiske skel, man altid har kunnet konstatere. Kriser eller 
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ikke kriser, så har skinnevejen stadig ligget der, og jernbanefolkene har fundet vej 
til hinanden. På dette punkt tror jeg, andre kunne lære af os.
Højris Sørensen, dyrlæge. Adresse: Lektorvej 48, Ålborg. Er ansat ved Ålborg 
kommunale Levnedsmiddelkontrol som afdelingsdyrlæge og har været der siden 
1954. Er gift og har 2 børn, en pige på 12 år og en dreng på 16 år, der går i første 
gymnasieklasse (matematisk). Regner bestemt med at komme til jubilæumsfesten. 

Sv. Clemen Christensen.

1956 Oplysningerne er her forholdsvis sparsomme. Næsten alle har så travlt, at de ikke 
har tid til at samle stof. Er det et tidens tegn? Noget nyt vil måske fremgå af 
medlemslisten, men følgende har skrevet selv:
Grethe Esser, f. Bach Christensen, skriver: Jeg beklager, at jeg p.g.a. den lange 
afstand er afskåret fra at deltage i jubilæet i Høng, det kunne ellers have været 
morsomt at se nogle af jer igen. Jeg har ingen forbindelse med nogen fra klassen, 
men kan om mig selv oplyse: Efter studentereksamen et halvt års korrespondent
kursus i Århus. På Grønland i 1957 med arbejde på transithotellet i Sdr. Strøm
fjord, to år hos Havemanns Eftf. i København. Blev i 1960 gift med flyvemekaniker 
i SAS, Ebbe Esser, hvis arbejde har medført, at jeg siden da har set en god del 
af verden. Et halvt års udstationering i Milano i 1960 blev de to følgende år efter
fulgt af kortere ophold i Frankfurt og et år i Amsterdam. I 1964 boede vi i Manilla 
på Philippinerne, og efter den tropiske luksustilværelse der, var vi nogle måneder 
i Moskva —- vel nok den mest interessante oplevelse. Derfra til Sydamerika, hvor 
vi nød et halvt års sommer i Montevideo, og siden juni 1965 har vi boet i Tokio — 
en dejlig by, hvor vi føler os godt hjemme, og hvor vi foreløbig skal blive. Vore 
særdeles gode rejsevilkår har endvidere i årenes løb givet os mulighed for herlige 
ferier bl. a. i Grækenland, Californien og New York. Trods det omflakkende liv

J. H. Monrad jun. og sen.
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har vi nået at få to børn, samt anskaffet os et hus i Dragør, hvor vi residerer de 
korte perioder, vi har bopæl i Danmark. Jeg har derfor ingen grund til at beklage 
forløbet af de ti år og er yderst tilfreds med, som tilværelsen hidtil har formet sig 
for mig, siden jeg rejste fra Høng. Mange venlige hilsener Grethe.
Esther Ørbek, f. Jørgensen. Adresse: Østre Allé, Rødby Mark, Rødby, skriver: 
Tak for indbydelsen til jubilæet, men jeg kan desværre ikke komme. Dog kan jeg 
skrive mine data, som du beder om. Jeg har hovedfagseksamen fra Københavns 
Universitet i dansk og læser nu bifag. Jeg har været lykkelig gift i 7 år og har 2 
børn, en dreng på 6 og en pige på 2 år.
Ove Pedersen skriver: Jeg fik lærereksamen 1959 fra Marselisborg Seminarium, 
blev gift i april 1961 og har en pige, født 1962 og en dreng, født 1964. Blev fast 
ansat ved Gårde skole 1. juli 1964 efter at have været aspirant der i ca. 2 år. Min 
adresse er: Ove Petersen, Gårde skole, Gårde.
Fra elevmødet og fra Jørgen Schindel (tidl. Jørgen Graver) foreligger i øvrigt 
følgende:
Ole Jungersen, cand. pharm., amanuensis ved Pharmaceutisk Læreanstalt i Kbhvn. 
Jørgen Schindel, stud, theol., gift januar 1965, søn august 66, embedseksamen snart, 
Thyregodsvej 7, Valby.
Hans Henrik Monrad, stud. mag. Var efter studentereksamen vikar nogle måneder, 
hvorefter jeg vinteren 56—57 var på Askov. — Efter soldatertiden har jeg læst til 
cand. mag. i dansk og kristendomskundskab og håber snart at blive færdig. — Gift 
1963. Vi har en dejlig J. H. Monrad junior.
Agner Ahr Olesen, journalist? Solbakken 3, Visse pr. Gug.
Thorkil Skole, cand. psych.
Inge Ravnsborg, f. Sørensen, gift med en mediciner, stud, mag., moder til flere børn. 
Rektorparken 20, IV. th., SV.
Chr. Vemming, journalist?
Jens Anker-Pedersen, cand. jur., fuldmægtig i Viborg, gift. Har en snart treårig 
søn.

39



Beretning fra „ERANIA”
Den 11. december 1965. „Erania“ holdt sit vel nok mest vellykkede arrangement, idet 

en del elever fra førsteklasserne tog sig af underholdningen. I forvejen havde „Erania“ 
sendt indbydelser til diverse lærere, der var mødt næsten fuldtalligt op. De kvindelige 
deltagere var fra pigecollegiet, og de havde lavet et par viser om collegieforhold m. m. 
Ind imellem var der forskellig solooptræden, bl. a. sang Kirsten Frandsen, Isa, „Green- 
sleeves“, Ole Juni, 2sa, læste en historie samt et Halfdan Rasmussen-digt op, Birgitte 
Larsen, Isa, sang Tom Lehrers „1 hold your hand in mine“ og Halfdan Rasmussens 
„Noget om det slemme, skønne“, sidstnævnte til akkompagnement af Henning Werners 
(Isa) guitarspil. Aftenen sluttede med en festlig konkurrence mellem lærere og elever, 
ved hvilken lejlighed „Mille“ (Isa) var konferencier. Naturligvis sejrede de kvikke elever! 
Vi sluttede af med kaffe og lagkage for de 80, der var mødt frem.

Den 15. januar 1966. For at alle elever skulle få lidt nærmere kendskab til D.K.L.’s 
arbejde, var hele D.K.L’s bestyrelse mødt op med formanden, den tidligere Høng-elev, 
Hans Helge Beck Thomsen, i spidsen. Bestyrelsen gjorde rede for D.K.L.’s indsatser på 
forskellige områder: Studieplanlægning, studiefinansiering, boligspørgsmål og kursus
strukturen. Det kneb lidt med diskussionen.

Den 22. januar 1966. En af skolens tidligere elever, Karl Isaksen, fra Grønland talte 
om Grønlands forhold inden for de sidste 50 år. Karl Isaksen fortalte først lidt om landet 
i al almindelighed, hvorefter han begyndte at trække forskellige politiske og økonomiske 
problemer frem, og hermed fik man en masse at vide, som man vist egentlig aldrig før 
havde tænkt videre over. En virkelig god og interessant aften.

Den 5. februar. Den årlige skolefest forløb med stor succes. Egentlig er det kun rent 
komediemæssigt denne aften har noget med „Erania“ at gøre. Der blev opført to små 
stykker: Thorton Wilders Den lykkelige rejse instrueret af Jørgen Emil Jensen og Finn 
Methlings Sangen fil Hanne instrueret af Erik Krebs Jensen. En munter og fornøjelig 
aften.

Den 26. februar 1966. KARNEVAL! Indgangsbetingelsen var, at man mindst bar en 
papnæse eller lignende. I aftenens anledning spillede byens lokale poporkester, som

Frd skolekomedien
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Ovenpå velgjort 
gerning

passede glimrende til lejligheden. Såvel lærere som elever mødte op i stort antal. I løbet 
af aftenen blev der arrangeret forskellige konkurrencer, såsom appelsindans og ballon
danse, og på et tidspunkt blev det afgjort med publikums hjælp, hvilke tre kostumer der 
var bedst — de pågældende fik henholdsvis 25, 15, 10 kr. Alle morede sig strålende.

Den 12. marts 1966. På opfordring fra en af skolens elever havde „Erania“ fået spille
filmen i farver „Hjertet af en oprører“. Filmen viste en families møde med Billy Graham 
og gav sig ud for at være bygget over en autentisk begivenhed. Den blev forevist af 
Mogens Larsen, som ikke modtog noget honorar. Efter filmen opstod en livlig diskussion 
over kaffen. Det var en af de aftener, hvor det ikke skortede på spørgsmål og svar.

Den 14. april 1966. Foredrag af Evald Gunnarsen, Antvorskov Højskole. Emnet var: 
„Vesttyskland i dag“. Efter en kort indledning viste foredragsholderen lysbilleder, som 
blev kommenteret grundigt. Sæsonens tidspunkt taget i betragtning var tilslutningen over
vældende stor.

Den 4. maj 1966. Andenklassernes sidste skoledag. Aftenen indledtes med hånd- og 
fodboldkampe. 1. klasses piger understregede deres underlegenhed ved at møde op i nat- 
dress m. m., men spillede dog 5—5. Fodboldkampen endte 4—2 til 2. klasserne. Derefter 
dans til „Eitra“ i en bøgeløvpyntet sal. Alle fejrede 2. klassernes tilbagetrækning.

Den 20. august 1966. „Erania“s første arrangement var som sædvanlig Tissø-turen. 
Med rektor Monrad i spidsen foretog man en rundtur i Høng by, og derefter gik turen til 
Tissø, hvor man — traditionen tro —■ kastede en sten i vandet i håb om at få den hvide 
hue. På skolen ventede man med chokolade og boller. Derefter blev „Erania“ og D.L.K. 
præsenteret af formanden, Klaus Nielsen. Man dansede til „Eitra“ lige til kl. 24. Aftenen 
forløb godt og blev en hyggelig „dus-fest“.

Den 26. august 1966. Orienterende møde, hvor Karen Marie Gade aflagde beretning 
om ,,Erania“s fortid og orienterede om de kommende arrangementer samt præsenterede 
skoletrøjer. D.L.K.’s program blev fremlagt af Klaus Nielsen. Efter kaffen havde skolens 
musiktalenter lejlighed til at udfolde sig, ind imellem var der fælles sang, der var stor 
tilslutning.

Den 5. september 1966. Aftenens gæst var folketingsmand, generalmajor E. Kragh, der 
talte om: „Danmarks udenrigs- og sikkerhedspolitik i de kommende år“. Ganske naturligt 
dannede dette foredrag grundlaget for en livlig diskussion. Det blev en vellykket aften 
og tilslutningen var enormt stor — cirka 90.
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Den 10. september 1966. Høng-Samfundsfesten. Aftenen begyndte med fællesspisning. 
Kl. 19,30 startede rektor Monrad aftenen med en tale om Jeppe Aakjær i anledning af 
dennes 100-årsdag. Derefter elevunderholdning af andenklasserne. Denne var en parodi 
over lærerne og den første uge på skolen. Det hele på vers forfattet af Birgitte Larsen, 
2sa. 1 anledning af lektor Esman Eriksens 25-års jubilæum blev der fra „Erania“s side 
overrakt en lille opmærksomhed. Man dansede på hotellet til kl. 01.

Den 17. september 1966. For 40-års jubilarerne blev der holdt en udvidelse af Høng- 
Samfundsfesten. Fra sidste års skolekomedie opførtes Thorton Wilders „Den lykkelige 
rejse", og derefter talte pastor Harald Søby om „Kristendom og socialisme" — der blev 
livlig diskussion. God tilslutning.

Den 1. oktober 1966. Foredrag af pastor Paludan-Miiller, som talte om „Humor og 
alvor“. Det blev en fornøjelig aften, som nok gav anledning til eftertanke. Der var mange 
mødt op.

Den 29. oktober 1966. „Erania“ arrangerede teateraften til Dronningmøllerevyen ,,Ta’ 
billetten". Tilslutningen var ikke stor.

Den 5. november 1966. Det blev lidt af en fortryllende aften, da forhenværende elev: 
Tryllekunstneren Jørgen Samson gæstede „Erania“. Jørgen Samson gjorde lykke og lærte 
endda publikum at trylle. Aftenen sluttede med dans i den festligt pyntede sal. Det blev 
en vældig god aften.

Karen Marie Gade

Bare den holder
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Udkørselen fra drengecoUegiet

Beretning fra elevrådet
I løbet af efteråret 1965 var der en stor debat om „Erania“s funktion som både elevfor
ening og elevråd. Dette kom især til udtryk ved generalforsamlingen den 12. november.

Ved en urafstemning blev der et knebent flertal for en deling af „Erania“ i en elev
forening, der særlig skulle varetage arrangementer, og et elevråd, der skulle have til 
opgave at virke som bindeled mellem skolens ledelse og eleverne og at behandle proble
mer opstået for eleverne i forbindelse med opholdet på kursus.

I december valgtes der en repræsentant fra hver klasse til elevrådet, som fungerede 
parallelt med „Erania“. Følgende blev valgt: Formand Arne Pedersen, 2.mx, kasserer 
Claus Lildholt, l.sa, sekretær Søren Hvidberg, l.my, D.L.K. repræsentant Klaus Nielsen, 
l.mx, menige medlemmer: Ole Brnnsbjerg, 2.my, Morten Bennum, 2.sa, Ole Juul, 2.sb.

På opfordring af „Erania“ samledes rektor Monrad, lærerrådet samt „Erania“s besty
relse og elevrådet til en debat om „Erania" og elevråd. — Følgende blev ført til protokol: 
„Elevernes repræsentation består af dels en elev fra hver klasse, dels af fem medlemmer 
valgt frit på generalforsamlingen til varetagelse af specielt kulturelle spørgsmål. Man 
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tænker sig de klassevalgte fungerende som egentlig elevråd, ledet af en formand fra 
anden klasse. Der vælges en formand for det kulturelle udvalg. Der tænkes ugentlig 
møde mellem de to formænd og rektor, samt plenarmøde mindst en gang månedlig eller 
efter behov. 1 skolens program gøres rede for kontingentbetaling, dels til D.K.L., dels til 
„Erania“. Betalingen tænkes opkrævet under et. I øvrigt må det fremgå af de praktiske 
drøftelser, hvilke opgaver der skal tages op, idet det understreges, at hele institutionen 
må gro op fra neden i en positiv samarbejdsvilje fra alle sider. Det er nu overladt til 
,,Erania“s bestyrelse og de syv klasserepræsentanter at finde frem til en form, hvorunder 
denne sammenslutning kan finde sted“.

1 løbet af de næste par måneder udarbejdedes efter flere forslag et sæt vedtægter, som 
blev sat under debat på forårets generalforsamling og vedtaget den 1. april 1966.

Der blev valgt to repræsentanter i førsteklasserne, og de i elevrådet siddende anden
klasser blev til deres sidste skoledag. Elevrådet kom til at bestå af følgende: Formand 
Arne Pedersen, 2.mx., næstformand Klaus Nielsen, A.mx, sekretær Søren Hvidberg, l.my, 
kasserer Claus Lildholt, l.sa, menige medlemmer: Ole Brunsbejrg, 2.my, Morten Bennum, 
2.sa, Ole Juul, 2.sb, Mogens Tang, l.sa, Gurli Nielsen, l.mx, Karen Marie Gade, l.my.

Dette elevråd virkede til den 6. maj. På dette tidspunkt gik andenklasserne af, og første
klasserne fortsatte med Klaus Nielsen som formand til den 23. september.

Den 23. september blev elevrådet for 1966—67 valgt. Elevrådet består af to repræsen
tanter fra hver klasse, valgt skriftligt inden udgangen af september, og klasserepræsen
tanterne fungerer et år under ansvar over for klassen.

Bestyrelsen blev følgende: Formand Karen Marie Gade, 2.my, næstformand Tina Jan 
Hansen, l.sa, kasserer Helge Søe, l.my, sekretær Gerd Grynthe Christensen, 2.sa. Menige 
medlemmer: Birgitte Larsen, 2.sa, Gurli Nielsen, 2.mx, Klaus Nielsen, 2.mx, Anders Ja
cobsen, 2.my, Atli Hansen, l.mx, Henning Blåbjerg, l.mx, Jørgen From Lauridsen, l.my, 
Hans Egon Vetter, l.sa, Dodde Fihl, 1 .sb, og Gunnar Jacobsen, l.sb.

Vores første opgave i år måtte være at bringe „Erania“ som elevråd og elevforening 
i faste rammer på grund af de lidt forvirrede ordninger i det foregående skoleår. Vi har 
nedsat forskellige udvalg både af kulturel og praktisk art.

På collegierne har vi fået organiseret et talsmand-system, som skal ordne de praktiske 
ting på collegierne.

Endvidere er der blevet oprettet studiekredse i moderne litteratur med adjunkt Büchner, 
psykologi med fru Büchner, religion med adjunkt frk. Truelsen og musikforståelse med 
pianistinde fru Meile. Studiekredsene strækker sig over 8 timer, og tilslutningen har været 
stor.

En kedelig opgave har vi haft i at bringe orden i forskellige uoverensstemmelser med 
byens befolkning, bl. a. en hotelsag samt problemer opstået omkring de handlende. Begge 
dele synes i første omgang at være løst tilfredsstillende for alle parter.

Karen Marie Gade
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De kursusstuderendes landsråd - D.K.L.
Landsrådets ledelse har i det forløbne år gennemgået en mindre strukturel forandring. 

På grund af den korte tid, man har på kursus, skiftes der bestyrelse hvert år, og den 
afgåede bestyrelse har hidtil kun fungeret som et rådgivende organ for den nye. Disse 
skift har vist sig at være uheldige for kontinuiteten i det daglige arbejde, og man har 
derfor ændret systemet således, at den sidst afgåede bestyrelse tager mere aktiv del i 
arbejdet, end det hidtil har været tilfældet. Ligeledes har man besluttet, også af hensyn 
til kontinuiteten i arbejdet, at ansætte en forretningsfører til aflastning af bestyrelsen, der 
i øjeblikket bruger flere timer daglig på de stadigt ekspanderende arbejdsområder.

Hvad angår rabatordninger på rejser og lignende har D.K.L. opnået, at kursusstude
rende er ligestillede med studerende ved de højere læreanstalter. Dette medfører, at man 
i større udstrækning end tidligere kan hellige sig andre, nok så væsentlige opgaver, først 
og fremmest kursusformens placering i vort uddannelsessystem.

Den første opgave på dette område bliver at give de myndigheder, der arbejder med 
uddannelsesspørgsmål, en ny definition på, hvad en kursusstuderende er for noget, og 
landsrådet har i det forløbne år indsamlet og bearbejdet et meget omfattende statistisk 
materiale til dette formål.

Hidtil har man i al for høj grad sat lighedstegn mellem gymnasiaster og kursusstude
rende, hvilket er helt misvisende. Kursusstuderendes gennemsnitsalder er over 21 år — 
altså betydelig højere end gymnasiaster. Desuden er det vigtigt at bemærke, at de kursus
studerende hovedsagelig kommer fra samfundets brede lag, hvilket er tilfældet for under 
10 procent af gymnasiasternes vedkommende.

Man må på denne baggrund antage, at kursusvejen er den mest nærliggende for den 
intelligensreserve, man fra myndighedernes side gerne ser kommer frem til de højere 
uddannelser. Når man så samtidig ser på den påfaldende beherskede vilje, man fra gym
nasieskolens side udviser, til at fjerne det store svælg, hovedsagelig hvad angår de sociale 
miljøer, der findes mellem folkeskolen og gymnasiet, kan man postulere, at dette nok vil 
gøre sig gældende et godt stykke ud i fremtiden.

Myndighederne må tage i betragtning, at den kursusstuderende, der kommer fra de 
brede lag i samfundet, ikke kan forvente støtte fra sine forældre i samme omfang som 
gymnasiasten, der i de fleste tilfælde kommer fra et overklasse- eller akademikerhjem.

Disse teorier underbygges fuldt ud af det statistiske materiale, hvorpå man vil bygge 
sin argumentation overfor myndighederne, og på denne baggrund nærer man fra lands
rådets side et begrundet håb om efterhånden, i økonomisk henseende, at få kursusstu
derende ligestillede med studerende ved de højere læreanstalter.

I de større byer har de kursusstuderende, i modsætning til os i Høng, betydelige bolig
problemer. Til løsning af disse vil landsrådet søge at åbne adgang for kursusstuderende 
til de eksisterende kollegier, evt. i samarbejde med tilsvarende organisationer inden for 
andre studieretninger. På længere sigt arbejder landsrådet med planer om oprettelse af 
sit eget kollegieselskab. Disse planer befinder sig dog på så tidligt et stadium, at de 
næppe realiseres i det kommende år.
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På studieplanlægningsområdet går landsrådet stærkt ind for de bestræbelser, der fra 
alle sider udfoldes for at nå til et mere fleksibelt uddannelsessystem end det nuværende. 
Et af D.K.L.’s mål på dette område, det 3-årige studenterkursus, er allerede en realitet, 
og hvor det er indført, har det indtil nu fungeret over al forventning. Af de fremtidige 
mål kan bl. a. nævnes, at man ønsker mulighed for at tage real- og studentereksamen 
fagvis —■ i overensstemmelse med ønskerne om en større fleksibilitet.

Endelig skal nævnes to af de ting, der står øverst på programmet: Afskaffelse af 125 
procents-reglen og 25 dages-reglen. Hvad den første regel angår, mener man, at det er 
ganske urimeligt, at kursusstuderende har større pensum end gymnasiaster. Den anden 
regel hører overhovedet ikke hjemme i en uddannelse, der skal modne til et selvstændigt 
studium.

Jeg har her søgt at give en oversigt over de primære opgaver, landsrådet vil beskæftige 
sig med fremover. Ud over disse, der specielt vedrører kursusstuderende, har man andre 
opgaver fælles med alle andre studerende. Her tænkes først og fremmest på en ændring 
af reglerne for støtte fra Ungdommens Uddannelsesfond. Man ønsker bl. a. den nuværende 
selvforsørgergrænse på 28 år sænket til myndighedsalderen 21 år, og reglen om afbrudt 
forbindelse med hjemmet ønsker man ændret til kun at omfatte økonomisk forbindelse.

Klaus Nielsen
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Til medlemmerne!
TRE TING vil jeg gerne have sagt.

Først en tak til medlemmerne, fordi man på generalforsamlingen så beredvilligt slut
tede op om bestyrelsens forslag til kontingentforhøjelse. Derved sikrede man Høng-Sam- 
fundets muligheder for videreførelse af arbejdet på sædvanlig vis med et fyldigt års
skrift og med mulighed for at tage en risiko ved afholdelse af sammenkomster. Jeg håber 
oprigtigt, at mange trods dette vil fortsætte med frivillige bidrag.

Skolens regnskabsresultat er i år om muligt endnu smukkere end sidste år. Det skal 
ikke forlede nogen til ubegrundet optimisme. Forholdet er jo det, at de to års overskud 
kun skyldes, at det trods meget energiske forsøg ikke mindst fra rektors side endnu ikke 
er lykkedes at trænge igennem med bygge- og udvidelsesplanerne. De skal have under
visningsministeriets godkendelse, og hver gang vi har været lige ved, er der blevet kræ
vet ændringer. Jeg ved, at rektor har sørget for en grundig forberedelse af projektet, 
og skønt vi er blevet skuffet tidligere, så tror jeg nu optimistisk på, at denne gang går 
sagen igennem, og det sker snart.

1 mellemtiden er udgifterne steget væsentligt, og inden vi bliver færdige med gennem
førelsen af planerne og står med ny og bedre klasseværelser og med tildels nyt skole
inventar af den standard, som kræves i dag, så er de to års overskud blevet opbrugt, og 
vi har sat os i en betydelig gæld, som vi dog regner med at kunne klare, hvis tilgangen 
til skolen fortsat bliver lige så god som nu.

Derfor: Nuværende og kommende elever glæd jer! Vi gamle drager måske et lille 
suk over alle de omvæltninger, som sker på vor skole, men det er kun sentimentalitet. I 
virkeligheden ser vi gerne, at Høng fortsat holder sig på højde med, hvad tiden kræver.

Hans Bagge.

Realskolebestyrer, lektor 
Georg Hansen sammen 
med elevforeningens og 
skolens formand
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Den selvejende institution Høng Studenterkursus
Driftsregnskab for tiden 1. april 1964 til 31. marts 1965.

Indtægter:
Skolepenge ...................................................................................... 128.430,00
Elevbetalinger for kost ................................................................... 319.990,00
Statstilskud ...................................................................................... 848.449,45
Andre indtægter .............................................................................. 11.570,69
Indtægter ved collegier................................................................... 8.949,41
Renteindtægter ................................................................................ 9.381,17

1.326.770,72
Udgifter: 

Lærerlønninger ............................................................................... 775.000,38
Andre lønninger .............................................................................. 154.837,61
Samlinger og undervisningsmateriel ............................................ 3.657,57
Indkøb af skolebøger....................................................................... 32.616,38
Indkøb af madvarer ......................................................................... 141.096,59
Vedligeholdelse af inventar og service ......................................... 7.831,55
Reparation og vedligeholdelse af bygninger ................................. 10.441,28
Ejendomsskatter, forsikringer og afgifter ..................................... 7.967,34
Renter ............................................................................................... 30.424,32
Lys, kraft og varme ....................................................................... 13.617,99
Annoncer, kontorhold og tryksager ........................................... 12.719,56
Rejse og repræsentation ............................................................. 6.466,84
Bogføring, revision m. v.................................................................. 11.000,00
Andre udgifter (forsikringer, excursioner, skolefest m. v.) ........ 16.990,91 1.224.668,32

Overskud... 102.102,40
der anvendes således: ...................................................................  
Afskrivning på driftsmidler ........................................................... 23.542,24
Afskrivning på bygninger............................................................... 78.560,16 102.102,40
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Status pr. 1. april 1966
Aktiver:

Kassebeholdning .............................................................................. 4.816,68
Postgiro ............................................................................................ 14.930,55
Vestsjællands Bank ....................................................................... 312.780,69
Vestsjællands Bank (Jubilæumsfond) ......................................... 9.014,65
Elevtilgodehavende ......................................................................... 9.222,50
Forudbetalt lærerløn ....................................................................... 29.156,15
Driftsmidler (købt i årets løb kr. 35.634,40) ................................. 54.931,91
Ejendommene (køb og forbedringsudgifter i årets løb kr. 

530.550,08) samlet ejendomsværdi kr. 664.600,00) ................ 791.363,74
1.226.216,87

Passiver:
Diverse kreditorer ........................................................................... 72.069,29
Forudbetalt af elever ................................................................... 9.065,00
Forudbetalt statstilskud ................................................................. 106.577,50
Bogdepositum .................................................................................. 10.100,00
Prioritetsgæld .................................................................................. 948.244,88
Jubilæumsfond ................................................................................ 4.474,38
Disponibel branderstatning ............................................................ 15.685,82
Hensættelse for udskudte vedligeholdelses- 

og forbedringsudgifter ............................................................ 60.000,00
1.226.216,87

1 bestyrelsen:
Hans Bagge G. Schiøler Johs. Lund Petersen ]. ]. Lindsteen 

Ovenstående regnskabsekstrakt har vi gennemgået og fundet i overensstemmelse med 
Institutionens regnskab, som vi har revideret.
Slagelse, den 27. september 1966.

Revisionsfirmaet
Tage Møller — Frode Nørgaard

S. Trzeciak
Tage Møller

statsaut. revisor
Til fordeling blandt eleverne har skolen i 1965—66 modtaget 107.600,- kr. fra Ungdom

mens Uddannelsesfond, 16.725,- fra Holbæk amt til elever hjemmehørende i amtet, 
samt 3510,- kr. fra Finderup kommune, således at elever fra denne kommune intet betaler 
i skolepenge. Endelig er der af skolen selv ydet nedsættelse i betalingen for ca. 21000,- kr. 
For den udefra modtagne hjælp til eleverne bringer skolen hermed de ydende myndig
heder sin varmeste tak.

Man vil lægge mærke til, at kun fire bestyrelsesmedlemmer har underskrevet regnska
bet. I januar afgik det femte medlem, landsretssagfører H. Kraglund ved døden efter en 
tids tiltagende svaghed. H. Kraglund havde gennem en årrække været skolens sagfører 
og var derfor et naturligt medlem, da den selvejende institutions bestyrelse i sin tid skulle 
nedsættes. Vi vil mindes ham som en altid venlig og retsindig rådgiver. — Som nyt med
lem i bestyrelsen er indtrådt amtsvejinspektør Knud P. Danø, Holbæk, der bydes hjertelig 
velkommen i det praktiske bestyrelsesarbejde.

J. H. Monrad
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Esman i selskab med forhenværende elever

Høng Samfundet
DER VAR EN GANG, man troede, at ved elevmødet i år skulle skolen ligge i byggerod; 
det skulle altså desværre være anderledes.

Lørdag den 10. september kl. 13 indledtes elevmødet med den traditionelle frokost for 
25 års jubilarerne. Der var knap mødt så mange, som der plejer; men samtalen gik livligt, 
og der blev fortalt mange gode historier fra „dengang“.

Mødet om aftenen indledtes med velkomst af rektor Monrad, hvorefter rektor fortalte 
om Jeppe Aakjær i anledning af hans 100 årsdag.

Derefter underholdt „Erania“, bl. a. blev sunget sange med hip til lærerne (stor jubel!); 
det var fikst lavet og friskt fremført.

Årgangsrepræsentanten for 25 års jubilarerne, programleder Palle Skov-Petersen, 
Århus, causerede derefter over livet som kursuselev for 25 år siden, d. v. s. i de første 
krigsår, hvor de danske nazister førte en meget pågående agitation. Det samtidig alvor
lige og morsomme causeri sluttede overraskende med, at Palle Skov-Petersen fremdrog 
en pakke i gråt papir, som han på jubilarernes vegne overrakte rektor Monrad. Den 
indeholdt skolens gamle og veltjente flag samt en check til indkøb af et nyt, og som det 
blev sagt „mere standsmæssigt flag“. Stort bifald!

Efter kaffebordet holdt Høng-Samfundet generalforsamling. Da formanden — der var 
til 100-årsfest på Jenle — ikke var til stede, blev beretningen aflagt af næstformanden, 
sekretær, cand. polit. Johs. Lund Petersen. Han fremhævede årsskriftets store betydning 
for foreningens virksomhed. Udgifterne hertil er stadig stigende, så skal standarden hol
des, er det bestyrelsens overbevisning, at der må en kontingentforhøjelse til; herom nær
mere under kassererens beretning.

Bestyrelsen havde besluttet ikke at afholde medlemsmøde i København i 1967; under- 
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skuddet sidste gang var meget stort. I stedet for vil man forsøge at arrangere en bustur 
fra København til skolefesten lørdag den 4. februar 1967. Til de yngste årgange vil der 
i årsskriftet være vedlagt en duplikeret skrivelse med anvisning på, hvordan man skal 
forholde sig. Andre interesserede kan rette forespørgsel til skolen eller undertegnede.

Næstformanden kom derefter ind på forholdet til „Erania“ og udtalte ønsket om, at 
„Erania“ i større grad end hidtil ville henvende sig til samfundet, der ville være behjæl
pelig med foredragsholdere og lignende.

Derefter gjorde kassereren, lektor Esman Eriksen, kort rede for nedenstående regn
skab.

Driftsregnskab for 1965-66
Indtægter: 

Kontingenter ................................ 4457,35
Restancer, forudbetalinger .......... 150,60
Gaver ............................................ 1354,95
Salg af årsskrifter til skolen ....... 665,00
Renter på giro 6 50 46 ................ 13,65

Udgifter: 
Årsskrift ........................................ 4926,90
Tryksager, kontorartikler ........... 494,55
Porto, telefon ............................... 721,80
Kontorarbejde .............................. 330,60
Kassererløn .................................. 100,00
Gaver (bog, buket) ...................... 48,45
Overskud ....................................... 19,82

Balance .......................................... 6641,52 Balance .......................................... 6641,52

Status
Aktiver:

Kontant beholdning ...................... 551,25
Giro 6 50 46 .................................. 174,62
Sparekassebog vedr, livsv. medl. 1811,58

Passiver: 
Konto for livsv. medl.................... 1811,58
Kapitalkonto: 

kontant formue 
ultimo 64/65 ...........  706,04
overskud ..................... 19,82 725,86

2537,44 2537,44
Regnskabet godkendt. Høng, den 10. september 1966.

sign.
Kn. Jakobsen R. Dueholm

Overskuddet på kun 19,82 kr. — til trods for ekstrabidrag på 1354,00 kr. — viser, at 
vi nu må skride til en kontingentforhøjelse. Bestyrelsen foreslår indførelse af junior- og 
senior-medlemmer, således at den første gruppe udgøres af de otte yngste årgange, 
sidste gruppe af resten. Kontingentet fastsættes til henholdsvis 10 kr. og 15 kr. p. a. For
samlingen udtrykte sin tilslutning til forslaget, der træder i kraft til næste år.

På valg var Hans Bagge, Johs. Lund Petersen og Esman Eriksen; det blev genvalg. 
Det samme gjaldt revisorerne Kn. Jakobsen og R. Dueholm.

Som årgangsrepræsentant for 1966 valgtes for matematikerne Ole Brtinsbjerg og for 
de sproglige Gunnar Pedersbæk.

Under eventuelt skete lidt mere end sædvanligt. Her fik Esman Eriksen og frue overrakt 
gaver fra Skolen, lærerkollegiet, Høng-Samfundet og Erania i anledning af, at Esman 
Eriksen fra skoleårets begyndelse havde været ansat ved skolen i 25 år. Der blev her 
udtalt en tak for det arbejde, der var blevet udført såvel inden for som uden for skole
tiden.
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I min svartale udtalte jeg, at det er svært at sige, hvem der i en sådan situation har 
mest grund til at sige tak. Jeg føler nu mere end nogen sinde, hvor meget det betyder 
at arbejde ved en skole, der har et ansigt; hvilken berigelse det er at have haft og have 
gode kolleger; sidst men ikke mindst er det en stor glæde at samarbejde med unge 
mennesker, der vil noget, så meget mere som det stort set er unge fra mit eget miljø. 
Den glæde, man selv har haft ved at „bryde ud“, kan man nu hjælpe andre til at få.

Så var klokken efterhånden mange, og man ilede ned på hotellet og dansede til skolens 
efterhånden faste „husorkester“, Søsteds orkester fra Næstved.

P.S. Generalforsamlingen lededes myndigt og kvikt af Palle Skov-Petersen.
Esman Eriksen
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Medlemsliste
for Høng-Samfundet den 1. december 1965

Nuværende og forhenværende lærere:
Adjunkt Åge Büchner, Vibevej 1, Høng.
Adjunkt A. Damsgård, Erik Menvedsvej 20, Viborg.
Cand. mag. fru Inger Dahl, Nyvej 1, Høng.
Cand. mag. Niels Uffe Dahl, Hovedgaden 50, Høng.
Adjunkt, frk. Grethe Drud, Klintevej 17, Højbjerg.
Lektor Esman Eriksen, Lindevej 3, Høng.
Landinspektør Uffe Flemberg, Mågevej, Høng.
Lektor Lars G. Hansen, Finderupvej 1, Høng.
Lektor, fru Inger Bohus Jensen, Bagervænget 116, Slagelse.
Adjunkt H. Krogsgård, Høng Studenterkursus, Høng.
Lektor C. Fr. Marholt, Lindeparken 22, Næstved.
Seminarielektor Paul Nørreslet, Nørrevoldgade 254, København K.
Lektor, frk. Ellen Pihl, Vestergade 20, Høng.
Seminarieadjunkt Erik Stougård Thomsen, Svanelundsvej 37, Hjørring.
Cand., frk. Connie Truelsen, Vibevej 9, Høng.
Lektor O. Ørsnes, Elmevangen 13, Grindsted (livsv. medlem).
Adjunkt, fru Elisabeth Ørsnes, Elmevangen 13, Grindsted (livsv. medlem).

Elever:
1921 Overbibliotekar, frk. Ingrid Vig Jensen, Skoleparken 111, Esbjerg.
1922 Prokurist, frk. Fanny Elisa Dahl, Hostrupshave l4 tv., København V.

Fru Marie Dyhr, f. Christensen, Rønneallé 62 A, Silkeborg.
*Sygehuslæge Alfred Fly, Kerteminde (livsv. medlem).

Kontorchef Th. Larsen, Rygårdsallé 25 A, Hellerup.
Forstander, cand. jur. Julius Lavrsen, Andelsskolen, Middelfart.
Læge Peder Gravgaard Mortensen, 0. Hvidbjerg pr. Redsted, Mors (livsv. medlem)
Dr. phil. Kristen Møller, Nitivej 134, København F.
Læge Hans Munk, Lemvig.
Bogholder Georg Nielsen, I. E. Ohlsensgade 82 th., København 0.
Gdr. Thv. Nielsen, Hvilehøjgaard, Ugelstrup, Kr. Såby.

1923 *Lektor Niels Aage Nielsen Fjalland, Unnasvej 9, Helsingør.
Redaktør Axel Jørgensen, Thyregodsvej 3, st. th., Valby.
Cand. jur. Karl Jørgensen, Buddinge Hovedgade 124, Gladsaxe, Søborg.
Cand. mag. Margot Mortensen, f. Jacobsen, Hegnet 17, Glostrup.
Gdr. Valdemar Nielsen, Jelstrup pr. Haubro.

1924 Knud Dahl Jensen, „Skrænten“, Åle st., Jylland.
Fru Alhed Jespersen, f. Nielsen, Olufsvej 19, København 0.

*Revisionschef Kaj Larsen, Ny vej 12 B, København V.
Chefredaktør Arne Melgaard, Ved Bellahøj 1U, Brønshøj.
Civilingeniør Gustav Mortensen, Hegnet 17, Glostrup.
Ekspeditionssekretær, cand. polit. Ivar Munk, Åbrinken 49, Virum.
Læge Karl Kristian Rønde, Sandborgvej, Nyraad.

1925 Aksel Andersen, 41-37, 70 st., Woodside, N. Y., USA.
*Seminarielektor Erik Halager, United Nation, P. O. Box 5, Kabul, Afghanistan.

Direktør Aage Henrichsen, Femø.
* Årgangsrepræsentant
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Dyrlæge Mogens Jørgensen, 0. Jølby pr. Erslev.
Læge Ove Heilmann Nøhr, Ellegårdsvej 64, Gentofte.
Lagtingsmand, cand. jur. Poul Petersen, Thorshavn, Færøerne.
Landpostbud Viggo Poulsen, Havrebjerg.

1926 Advokat M. Buchwald, Steenwinkelvej 12, København V.
Dommer R. Johs. Dyreborg, Bjergbygade 3, Slagelse.
Overlæge Helge Jacobsen, Odense Amts og Bys Sygehus, Odense.
Lektor Ida M. Jensen, Tørkholmsvej 102, Hjørring.
Fru Else Lind, f. Nordgård, Hurup, Thy.
Gårdejer Johs. Nielsen, Bjerre, St. Fuglede.
Professor H. Winding Pedersen, Kleinsgade 1, København V.
Fru Bodil Funck Rasmussen, Tostrup Vængesgård pr. Stege.
Fru Ega Ruus, f. Wamberg, Chr. X’s Allé 164, Kgs. Lyngby.
Kiropraktor Hermann Ågård Simonsen, D. C., Barsehøj 7, Hellerup (livsv. medl.)

*Revisor H. C. Ulvsager, Kempsvej 1, Rødovre.
Cand. polit, fru Nonny Wright, f. Hartnack, Danmarks FN-delegation, New York.

1927 Advokat Kaj Billeschou-Hansen, Torvet 2, Sakskøbing.
Fru dr. med. Marna Brøste, f. Bruun, Skovhuset, Bakkeallé 1, Hørsholm.
Bestyrerinde Hedvig Dolmer, Voldby pr. Grenå, Djursland.
Sognepræst Jacob S. Jensen, Flidsagervej 13, Valby.
Forvalter Axel Johansen, Tranquille, B. C., Canada.
Læge Ejner Vestergaard Larsen, Jernbanegade 44, Frederikssund (livsv. medlem.

* Aktuar Erik Vig Larsen, Krathusvej 11, Charlottenlund.
Bogholder Søren Larsen, Ansager.
Amtskontorchef, cand. jur Carl Mathiasen, Vestervej 5, Frederiksberg, Sorø.
Dommer Poul Birger Nielsen, Kerteminde.
Civilingeniør Gøsta Pedersen, Borgergade 1, Esbjerg.
Direktør, civilingeniør Johs. Rovsing, Vedstedvej 5, Valby (livsv. medlem).
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Erling Thiel, Rødtjørnevej 41, Vanløse.

1928 *Fabrikant, cand. pharm. Henry Agger, Nybrovej 98, Gentofte.
Bibliotekar, cand. mag. Carl Emil Andersen, Ryvangs Allé 18, København 0.
Fru Marie Bjerrum, f. Pedersen, Bjerrumgård pr. Ribe.
Retsassessor Kristen Feldborg Frølund, Flintegårdsvej 10, Høng.
Sognepræst Kr. Kold Jensen, Grevinge.
Fru Kirsten Lauridsen, f. Ruus, Prins Valdemarsvej 51, Gentofte.
Læge Jørgen Madsen, Gram.
Inspektør A. Raun Petersen, Bispebjerg Torv 102 th., København NV.
Fru Valborg Sikjær, f. Czermack Nielsen, Harsdorffsvej 6 A, København V.

(livsv. medlem)
Bibliotekar, frk. Else Skern, Ved Bellahøj 215 th., Brønshøj.

1929 Civilingeniør Holger Brændgaard, Norgesvej 5 B, Kgs. Lyngby.
Sognepræst Arne Buus, Øster Assels, Mors.
Civilingeniør Th. Christensen, Vamdrupvej 23, Valby.
Laboratoriechef O. Møller Christiansen, Læssøgade 173, Odense.
Lektor Thyra Jensen, Fyrrebakken 261, Hasseris, Ålborg.

”Civilingeniør A. Knudsen, Godthåbs Have 16®, København F.
Pastor Richard Sørensen, Dyrehavevej 21, Århus.

1930 Tandlæge Ellen Sophie Bertelsen. 1450 Creeksride Drive. Apt. 67, Wolut Creek,
California 94598, USA.

Fuldmægtig, cand. jur. Stig Holm, Markledet 27 A, Hvidovre.
Politifuldmægtig, cand. jur. M. I. Lund, Sønderborg politikammer, Sønderborg.
Lektor Henning Buhl Nielsen, Vardevej 20, Tarm.
Vicebibliotekar cand. mag. Henning Pedersen, Lundevej 161, Kalundborg.
Læge H. Roesdahl, Tandslet, Als.
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*Ekspeditionssekretær, cand, jur., fru Dagmar Simonsen, f. Jensen, Ved Volden 12, 
København K.

Fuldmægtig Tyge Sørensen, Lille Strandvej 18 G2 th., Hellerup.
1931 Chefredaktør Hans Bagge, Holstebro Dagblad, Holstebro.

Lektor Jens Erik Bergstedt, Bragesvej 31, Åbyhøj.
Fru Asta Hoff-Jørgensen, f. Juul, Stockholmsgade 35 st., København 0.

*Lektor Peter Frimann Jensen, Humlevænget 54, Nyborg.
Dyrlæge Poul Toftegaard, Bøgevej 2, Hadsten.
Afdelingsingeniør Orla Jørgensen, Korsørgade 61, København 0.
Dr. med Wilhelm Koopmann, Olofström, Sverige (livsv. medlem).
Arkitekt M.A.A. Helge Nørvig, Segelckesvej 8, København F.
Kontorchef, cand, polit. Erling Pedersen, Nordahl Griegsvej 14, Søborg.
Sekretær Gudrun Christensen Smed, Munkegade l4, Århus C.
Civilingeniør Bech Sørensen, Birkebakken 17, Sankt Klemens.

1932 Pastor Halvdan Knudsen, Prangervej 75, Fredericia.
Civilingeniør H. Skov Christoffersen, Ved Kæret 38, Gentofte.
Fru Gerda Kjer, Ved Eltham 172 th., Hellerup.
Sognepræst A. Majvang, Dalby Præstegård pr. Haslev.

*Sektionsingeniør, cand. polyt. Karsten Munk, Roald Amundsensvej 29, Århus. 
1933 Sygeplejeassistent Margrethe Hougård, Statshospitalet, Augustenborg.

Advokat Sv. Paabøl Jensen, Ringkøbing.
Dommer Tage Jærndal, Hornslet.

*Redaktør K. Hesselager, Udsigtsbakken 14, Bistrup pr. Birkerød.
Overlæge Hellen B. Mygind, Amtssygehuset, Farsø.
Tandlæge Roald Skadberg, Næstved kommunale tandkl., Rådhuset, Næstved. 
Skolepsykolog Gunnar Velsing-Rasmussen, Gedevasevej 31 A, Farum.

1934 Afdelingsingeniør Johs. Andersen, Gammel Kongevej 152 A4, København V.
Lektor Sigurd Christensen, Rungsted statsskole, Rungsted Kyst.
Grosserer Vagn Dujardin, Arkonagade 19, København V.
Læge Astrid Klein, f. Joensen, Merkurvej 18, Vejle.
Fuldmægtig, cand, polit. David Munck, Højbovænge 14, Værløse.
Fru Sonja Mundt, f. Berth, Hornbæk pr. Randers.

*Sekretær, cand. jur. Margrethe Smidt, Torvegade 494, København K.
1935 Provisor, cand. pharm. Thora Broholm, Fåborgvej 142, Fruens Bøge.

Fru Estrid Henriksen, f. Jespersen, Geelsdalen 33, Virum.
Sekretær, cand. polit. Søren Henriksen, Geelsdalen 33, Virum.

*Sognepræst Edvard Nielsen, Vetterslev Præstegaard pr. Vrangstrup.
Overlærer Aage Olsen, Tværgade, Langå.
Læge Preben Bender Petersen, Parcelgårdsvej 4, Roskilde.

1936 Realskolelærer Aage Andersen, Absalonsgade 7, Slagelse.
Læge Ingrid Andersen, Østervej 14, Dianalund.
Lektor Svend Brinkhard, Rytsebækvej 16, Virum.

*Eksp.sekr. K. H. Munch Hermansen, Tordenskjoldsgade 34, Havehuset, Kbhvn. K. 
Papirhandler Arent P. W. Hertel Farvergade 7, Næstved.
Afdelingsingeniør, cand. polyt. Ejnar Larsen, Pilehøjvej 9, Kgs. Lyngby.
Læge Hans Aage Nielsen, Lorcksvej 10, Gentofte.
Lektor, mag. art. Anker Olsen, Kobbervej 221 tv., Herlev.

1937 *Overlæge Vilh. Colding, Sæby Sygehus pr. Høng.
Assistent Olav Evensen, Ringstedvej 56 B, Haslev.
Dommer, cand. jur. Asbjørn Grathe, Gentoftevej 11, Århus C.
Civilingeniør, cand. polyt. H. P. Hansen, Birke Allé 8, Glostrup.
Læge, fru Grethe Hermann, f. Pleen, Kordilgade 83, Kalundborg.
Lærerinde Agnete Høgsbro, Set. Hansgade 33, Roskilde.
Højskoleforstander, cand. polit. Arne Jørgensen, Brandbjerg Højskole pr. Jelling.
Bankkasserer Knud Lorentsen, Diskontobanken, Randers.
Fuldmægtig, cand. polit. Peter Madsen, Søborg Torv 41, Søborg.
Fru Grethe Schønning, f. Møller, Kongevej 15, Birkerød.
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Advokat K. West, Stationsvej 8, Farum.
Direktør, cand. mere. Jens Chr. Weinreich, Frederiksberg Allé 883, Kbhvn. V.
Sognepræst Ejvind Laursen Vig, Henrik Lundsvej 17, Skive.

1938 *Fuldmægtig Johannes Holst, Jydeholmen 5, Vanløse.
Sognepræst Paul Honoré, Asser Rigsvej 1, Sorø.
Jägmästare B. Højer Jensen, Trolleholm, Esløv, Sverige.
Sognepræst Andreas Lamdrup, Strø pr. Skævinge.
Sognepræst Frode Møller Lauridsen, Kværs, pr. Tørsbøl.
Professor i Dansk Knud Mogensen, University of California, Los Angeles, USA.
Fru Ingrid Rahbek Poulsen, f. Schmidt, Østervold 163, Randers.

1939 Dyrlæge Asger Baltzer, Engrødvej 10, Helsinge.
Provst Orla Christiansen, Brøndbyøstervej 117, Hvidovre.
Redaktør Aksel Dreslov, Politikens redaktion, Klaregade 20, Odense.
Professor Svend Fredens, Skolevangsallé 2 B, Risskov (livsv. medlem).
Kontorchef Svend Hansen, Skovvænget 8, Hørsholm.
Civilingeniør A. O. Haugaard, Frederiksdalsvej 78 E, Virum pr. Lyngby.
Direktør Peter Hermann, Bryggeriet, Kalundborg.
Adjunkt, cand. mag. Poul Høj vert, Toftøjevej 15 D, Vanløse.
Skoleinspektør Jørgen Molt Ipsen, Skodborg Skole, Skodborg, Sønderjylland.

*Kontorchef, cand. polit. Jens Jørgen Lindsteen, Ågade 1342 tv., København.
Civilingeniør Knud Nielsen, Vestre Strandallé 139 B, Risskov.
Prokurist, frk. Karen Saksø, Overgade 142 tv., Odense.
Civilingeniør Jøgvan Winther, Sydskrænten 5, Holte.

1940 Direktør Anders Andersen, Boeslunde (Stigsnæs).
Lærerinde Signe Johansen, Drosselvej 13, Høng.
Civilingeniør Svend Hansen, Algade 282, Middelfart.
Fru Birgit Rasmusen, f. Petersen, Værslevgården pr. Værslev.
Reservelæge Erik Chr. Torp-Pedersen, Egernvej 41, København F.

1941 Fru Lis Beldam, f. Kastbery, 45 Clifton Road, Coulsdon, Surrey, England.
Advokat, cand. jur. Ove Hansen, Kjærstrupvej 9, Valby.
Afdelingsingeniør, cand. polyt. Jens Johan Jensen, Valhalvej 38, Roskilde.
Attaché, agr. Hans Hansen Larsen, Rue Clemenceau B. P. 5190, 7, Beyrouth, 

Libanon
Bogholder Oluf H. Parbo, Holger Danskesvej 882, København F.
Stenograf Karen Randing, Borgergade 32®D, København K.

*Programsekretær Palle Skov-Petersen, Egå Strandvej 105, Egå.
Sygeplejerske Inger Wester, Randersgade 176, København 0.

1942 Dr. med. vetr. Herluf Bendtsen, Langagervej 17, Glostrup.
Landmand Ib Hermann Breitenstein, Kongolnira Sisal estate, Ltd., Box 15, Morogon 

T. T. British East Afrika
*Ingeniør Svend Clemen Christensen, Bøgedals Allé 34, Fruens Bøge.
Civilingeniør Poul Gert Christoffersen, Færøvej 19, Ørholm, Kgs. Lyngby.
Dyrlæge Kaj Dyhr, Fensmarksvej 12, Næstved.
Dyrlæge Aage Hansen, Fensmarksvej 12, Næstved.
Lærerinde, mrs. Inger Kronseth, f. Bruhn Petersen, 604 Forbes Avenue, North 

Vancouver, B. C., Canada.
Mr. Ernst Køhier, 49 Monkswood Crescent, New Market, Canada.
Styrmand Georg Kurstein Nielsen, Barfredsvej 93, Frederikshavn.
Kontorchef (justitsminist.) Lars Nordskov Nielsen, Nørre Søgade 25 A2, Kbhvn. K.
Civilingeniør Frands Olsen, Bogmosen 11, Hareskovby.
Ekspeditionssekretær, cand. jur. H. J. Søltoft, Kaplevej 64, Virum.

1943 Overlærer Elisabeth Hecht, Sportsvej 10, Haarby.
Overlæge Carl Krebs, Den gamle præstegård, Hørby, Holbæk.
Sekretær, cand. jur. Egon Larsen, Vibens Kvarter 10 C, Albertslund.
Exam, pharm. Annalise Nielsen, Ringparken 453, Roskilde.

*Sognepræst Thorvald Nielsen, Føllenslev.
Landsretssagfører Kaj Plejdrup, Nygade 5, Holbæk.
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Dr. med. Harry K. Sørensen, Ligustervænget 11, Fruens Bøge.
Redaktør J. D. Wolff, Lollands Tidende, Rødby.

1944 Materialeforvalter Svend Aage Brander, Kalkager 121 th., Hvidovre.
Fru Gertrud Jensen, f. Knudsen, Valhalvej 38, Roskilde.
Redaktør Dan O. Larsen, Fuglegårdsvej 351, Gentofte.
Bankfuldmægtig Paul Chr. Larsen, Lykkebakken, Årby pr. Kalundborg.
Tandlæge Flemming Linde, JyIlandsgade 1, Hirtshals.

*Statsautoriseret varemægler Peter Næsvang, Thomsensvej 7—9, Slagelse.
Gdr. Egon Nøhr Poulsen, Fazanda 22, Colonata da Cela, Santa Comba Dao, Cela, 

Angola.
Tandlæge N. Hedeager Sørensen, Vasegården, Vesterbrogade 31, Fredericia.

1945 Fru Jytte Blomsterberg, f. Schaltz, Kastrupvej 330, 2. sal, Kastrup.
Advokat, cand. jur. Hans Ove Jensen, Algade 23, Æbeltoft (livsv. medlem).
Kasserer Mouritz D. Kjeldsen, Dr. Olgasvej 2 A1 th., København F.
Journalist Henning Kristensen, Platanvej 322, Kbhvn V.
Gdr. Jørgen Kristensen, Møllegård, Høng (livsv. medlem).
Major Asger Milholt, Møllevangen, Hinnerup, Jylland.
Fru Kirsten Nøhr Poulsen, Fazanda 22, Colonata da Cela, Santa Comba Dao, Cela, 

Angola.
Landsretssagfører Poul Gyde Poulsen, Brobæksgade 1, Slangerup.
Prokurist Henrik Rasmussen Stryg, c/o gdr. J. H. Stryg, Gundslev pr. Nørre Alslev.
Fru Lilian Karlskov Vestergård, f. Poulsen, Guldregnvænget 3, Sorgenfri.

*Kontorchef, cand. polit. Niels Peter Vestergaard, Guldregnvænget 3, Sorgenfri.
1946 * Advokat Reiner Bønløkke Andersen, Christiansgade 32, Roslev, Jylland.

Cand. mag. Knud Hansen, Krejbjergvej 26, Mørkhøj, Herlev.
Fru Inger Jensen, Marie Grubbes Allé 41, Kgs. Lyngby.
Korrespondent Gerda Knudsen, f. Worm, Egebjergvej 71, Ballerup.
Lærer Johan Kristensen, Dalstrøget 137 st., Søborg.
Fru Tove Elise Majdrup Kristensen, f. Hansen, Skovvejen 125, Ballerup.
Frk. Didi Ruberg Larsen, Heinsgade 32 tv., København N.
Bibliotekar Kirstine Eriksen, f. Larsen, Ådalen, Grindsted.
Civilingeniør Ove Madsen, Ege Allé 54, Silkeborg.
Fru Hanne Pedersen, Clarasvej 9, Glostrup.
Lærerinde, fru Vera Andreassen, f. Rasmussen, Samkom Landhandel, Grovana st.

Kr.sand, Norge.
1947 Forstander Julius Bidstrup, Himmerlands Ungdomsskole, Haubro.

Fru Rita Engbirk, f. Dyhr, Agertoften 22, Gentofte.
Kommunelærerinde Birgit Glenner, f. Odgaard, Grønnevej 2614, Virum.
Lærer Erling Grinder, Ryttervænget 26, Farum.
Korrespondent Inge Hansen, „Parcelgården“, Grevinge.
Skoleinspektør O. Pyndt Hansen, Kirkeskovskolen, Rude.
Civilingeniør Uffe Bondebjerg Hansen, 18 PC van Aalststraat, Antwerpen, Belgien.

*Regnskabschef, cand. oecon, Aage Jensen, Lerbjergvej 6, Ballerup.
Reklametegner Grethe Jacobsen, Lerbækvej 6, Virum.
Adjunkt Herman Krogsgård, Høng Studenterkursus, Høng.
Fru Jytte Jensen, f. Nielsen, Hasselvej 76, Virum.
Sekretær, cand. polit. Vilmar Joensen, Brandts Vænge 13, Birkerød.
Mag. scient. Gunnar Larsen, Nyrup Porthus pr. Kvistgård.
Læge Jørgen Larsen, Menstrup pr. Hyllinge.

*Redaktør Thorkild Thyge Madsen, „Vestkysten“, Esbjerg.
Tandlæge Bjørn Momsen, Østergade 2, Silkeborg.
Arkitekt Birger Nordsted-Jørgensen, Gallemarksvej 35—37, Næstved.
Lærer Jørgen Greve Pedersen, Ørslev skole pr. Vordingborg.
Fru Kristine Thusholt Petersen, Tågerup pr. Roskilde.

1948 Fru Else Andersen, f. Lykkeskov, Brobyvej 3, Skovlunde.
Overtrafikkontrollør i SAS Gert Andersen, Listedvej 17 st. tv., Kastrup.
Lærerinde Birgit Barnkob, f. Arrevad, Strandby forskole, Haarby, Fyn.
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Kaptajn Henrik T. Berg, Tranegilde Strandvej 82, Greve Strand.
Cand. pharm. Ebbe Brandstrup, c/o K. Zeuner, Langelandsgade 130, Århus (p. t.

Vietnam)
Fru Anna Espensen, f. Ølgård, GI. Vardevej 125, Gjesing pr. Esbjerg.
Læge Arne Koil Espensen, GI. Vardevej 125, Gjesing pr. Esbjerg.
Civilingeniør Peter Hjorth, c/o Ove Arup and Partners, P. M. Bag. 2088, Nigeria 

Lagas, West Africa.
Automobilhandler Jeppe Friesdahl Jensen, Bøgevej 12, Vor Frue, Roskilde.
Læge Poul Erik Jensen, Hannedal 6, Søborg.
Dommerfuldmægtig, cand. jur. Henning Johansen, Fuglsangsvej 10, Høng.
Erhvervschef H. Chr. Kolstrup, Hjarnøvej 31, Næstved.
Højskoleforstander Aage Bojsen Møller, Rødkilde højskole pr. Stege.
Kontorchef Knud Kousgaard Nielsen, Kæragervej 5, Vanløse.
Afdelingschef Mogens Sandbjerg Nielsen, Rågårds Allé 20, Dragør.
Gdj. Ole Schønning Nielsen, Virkelyst, St. Andst, Jylland.

*Fuldmægtig, cand. polit. Johs. Lund Petersen, Strandvejen 28 B st. København 0.
Civilingeniør H. W. Rasmussen, c/o. Villa Nordbo, Gislinge, Sjælland.
Tryllekunstner Jørgen Samson, c/o Rasmussen, Østerbrogade 57 C, 7. sal, Kbh. 0.

1949 *Eksp.sekr., cand. jur. Niels Borchersen, Havelodden 66, Roskilde.
Specialtandlæge Erik Dahl, Skovvej 31, Gentofte.
Vid. ass. cand. mag. Arne Dinesen, Grøndalsvej 85, Birkerød.
Civilingeniør Aage Hansen, Æblehaven 6, Allerød.
Omsorgsassistent Jørgen Højbjerg, Ebberødgård, Birkerød.
Lærer Aage Møller Jensen, Nørre Saltum.
Fysioterapeut, fru Kirsten Krogh, f. Stærmose, Nørrevang 8 st. th., Birkerød.
Fru Grethe Sandbjerg Nielsen, f. Petersen, Rågårds Allé 20, Dragør.

1950 Fuldmægtig Jørgen Valdemar Andersen, Brøndbyøster Torv 514 th., Hvidovre.
Knud Belling, Elmeallé 70, Vordingborg.
Adjunkt Åge Büchner-Jensen, Vestergade 16, Høng.

*Forstander Kristian Hjerrild Buhl, Den udvidede Højskole, Haslev.
Salgschef Eigil Erland Christensen, 7, Rua dos Beno, Lembrados, Cascais, Portugal.
Cand. pharm. Johs. Chr. Clausen, Bredesvinget 7 B, Virum.
Lagerforvalter Erling Fritzen, Stærevang 10, Allerød.
Civilingeniør Gunnar Hemmingsen, Slotsvænget 54, Slagelse.
Læge Knud Nielsen, Thorupgård Allé 33, Vanløse.
Boghandler Jørgen Rudbeck, Skovlunde.

1951 Korrespondent, fru Anne Grethe Andersen, pt. Thailand.
Korrespondent, fru Margrethe Andersen, f. Nielsen, Brogade 35, Holbæk.
Overfenrik Thorkild Andersen, Brogade 3®, Holbæk.
Fru Bodil Christensen, f. Bagger, 7, Rua dos Beno, Lembrados, Cascais, Portugal.
Lærerinde Kirstine Juul Christensen, Nylandsvej 19, Silkeborg.

*Major Poul Anker Heegård Hansen, Toxværdsvej 12, St. Heddinge.
Kaptajnløjtnant Jørgen Jacobsen, Løkenlia 28, Gjettum, Norge.
Læge Hans Erik Fuglsang Jensen, Aage Nielsensvej 14, Skive.
Radartekniker Karl Aage Jørgensen, Rodskov pr. Løgten.
Lærer Knud Skov Madsen, Kirkeskovskolen, Rude.
Teknisk tegner, fru Esther Martens, f. Fog Pedersen, Østerbrogade 79, Kbh. 0.
Civilingeniør Ole Olesen, Kvædevej 13, Virum.
Lærerinde Ruth Olufsson, Ny Mæglergårds Allé 77, Brøndby Strand.
Willy Gjerløv Pedersen, Hanstedvej 30, Valby.
Cand. pharm. Eigil Rechnagel, Birkevej 54, Stenløse.
Civilingeniør Bent Østergaard, Østergård, Fly pr. Skive.
Kommunelærerinde Lendis Sørensen, Ved Bellahøj 19 B3, Brønshøj.

1952 *Advokat Hans Christensen, Lauritzensvej 8, Hillerød.
Premierløjtnant Arne Schøtt Hansen, Møllevænget 92, Allerød.
Korrespondent Else Hansen, Vinkelager 143, Vanløse.
Adj. cand. mere, fru Else Pagh Hansen, Mullerup pr. Slagelse.

58



Fysioterapeut Benthe Jakobsen, f. Skytte, Asylvej 54, Risskov.
Læge Poul Jakobsen, Asylvej 54, Risskov.
Tandlæge Magna Mogensen, f. Dige, Drewsensvej 5, Silkeborg.
Radiotekniker Jens Færch Olsen, Havnevejen 35, Aalbæk.
Kontorist Harriet Rasmussen, Ny Brogård, Munke Bjergby, Sorø.
Tandlæge, fru Inge Rasmussen, f. Madsen, Tranderup, Skælskør.
Klæng Kallestrup Sørensen, Hevring, Ørsted.
Lærerinde Ida M. Kronsborg-Jensen, f. Midtgaard Sørensen, Gunhildsvej 31, Randers.
Adjunkt, cand. polyt. Gunnar Thaarup, Fyrbakken 35, Vestbjerg, Nørresundby.

1953 Sekretær Mette Eichild Andersen, Nyborggade 11 H, Mezzaninen, København 0. 
Jytte Øster Ambrosius, Rødovre Parkvej 1832, Rødovre.
Revisor Flemming Skov Frederiksen, Lykkesgårdsvej 10, Gug.
Civilingeniør Jørgen Jørgensen Høgh, Herluf Trollesgade 75 th., København K.
Lærer Knud Jørgen Jakobsen, Flintegårdsvej 6, Høng.
Magda Balle Jensen, Lime pr. Mørke.
Civilingeniør Henny Tang Lohse, f. Pedersen, Søvænget 7, Hornbæk.
Lærer Bent Guldberg Pedersen, Skjoldvej 29, Sorø.
Frøavlskons. Ralph Stephan Piper, Gravenstensvej, Pedersborg, Sorø.
Teknisk assistent Arne Reiff, pt. Texas, USA.
Kontorchef, cand. jur. Bent Arne Rudbæk, Læssøvej 7, Kgs. Lyngby.
Stenograf, fru Karen Margrethe Sørensen, f. Nørby, Ejegodvej 61, Nykøbing F.

*Cand. polyt. Hans Bruun Thomsen, Østervangsvej 21, Gjesing pr. Esbjerg.
Lærer Rasmus Laurids Vestergård, „Bakken“, Ølst pr. Randers.
Læge Erik Jacob Wester, Christianshøj 190, Søborg.

1954 Civilingeniør Palle Christensen, Aspen 16, Eppedalen, Svogerslev pr. Roskilde.
Fru Inge Lizzie Carelius, f. Frost, Labråtev. 51 A, Frederiksstad, Norge.

*Advokat, cand. jur. Ragner Dueholm Christensen, Kornvangen 49, Esbjerg.
Akademiingeniør Jan van Deurs, Lille Strandvej 4 B st., Hellerup.
Arkitekt Knud Klinte Eriksen, Ndr. Frihavnsgade 14, Kbhvn. 0.
Lærerinde Signe Elise Hansen, f. Frederiksen, Grantoftevej 21, Greve Strand.
Cand. jur. Ove Fjerring, Boulevarden 764, Vejle.
Læge Carsten Dilling Hansen, Odinsvej 16, Høng.
Korrespondent Grethe Hansen, 45, Eton Eve, Room three, London N. W. 3.
Tandlæge Karsten Holten Ingerslev, Peder Godskesvej 6, Virum.
Lærerinde Birthe Ahlmann Jensen, Klintebjerg Børnehjem, Otterup, Fyn.
Læge Jørgen Bruun Jensen, Ringstedvej 37, Næstved C.
Arkitekt Hans Krog, Gummerup, Glamsbjerg.
Fru Inger Geisler Ladefoged, f. Møller, Hovedgård st. Jylland.
Lærer Hartvig Victor Larsen, Skolevej, Kolind.
Lærerinde Birgitte Madsen, Machame girl school, P. O. Box 30 43, Moski

Tanzania, Africa.
Lægevidenskabelig konsulent Niels Toft Nørgård, Sabro Korsvej 156, pr.

Mundelstrup.
Civilingeniør Arne Olsen, Valbygårdsvej 87 st. tv., Valby.
Lærer Bent Martin Pedersen, Klokkehaven 2 E, Ballerup.
Arjunkt Jørgen Petersen, Præstevænget 39, Svendborg.
Ekspeditionssekr. cand. act. Juul Rasmussen, Rolighedsvej 113, København V.
Landinspektør Keld Sidenius, Kristinelundsvej 8, Slagelse.
Arbejdsstudieingeniør Bent Storm Sørensen, Birkevej 1, Svenstrup v. Ålborg.
Veterinary Officer, Sven Quist, Kabala, Sierra Leone, South West Africa.

1955 Bibliotekar Else Marie Andersen, Byagervej 1391 m. f., Birkerød.
Fru Hannah Bak, f. Helledi, Vestjysk Gymnasium, Tarm.
Stud. arc. Detlef Franz Behrendes, Nørregade 10, Højer.
Korrespondent Tove Stahl Kristensen, f. Madsen, Viggo Rothesvej 47, Charl.
Akademiingeniør Per Kaj Dyhr, Torup, Dyssekilde.
Cand. jur. Erik Eriksen, Solvænget, Gråsten.
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Korrespondent Anne-Lise Fischer-Rasmussen, Rosenfeldt pr. Vordingborg. 
Premierløjtnant Steffen Egede Glahn, Jægerhytten, V. Hassing Hede, V. Hassing. 
Ekspedient Poul Ebbe Rostgård Hansen, Klostervej 14, Næstved.
Grevinde Gisela, f. Ahlefeldt Laurvig, GI. Præstegård, Bandholm, Lolland. 
Socialrådgiver Anna Koch, f. Raunkjær Petersen, Grønbakken 10, Vanløse.
Sekretær Arne Reinau Larsen, Slagelsevej 44, Høng. (p. t. Canada).
Civilingeniør Anders Bøgelund Nielsen, Kulsvierparken 89, Kgs. Lyngby.
Sekretær, cand. jur. Ellinor Olsen, f. Nielsen, Valbygårdsvej 87 st. tv., Valby.
Sekretær, cand. jur. Henning Pugdahl, Direktoratet for børne- og ungdomsforsorg, 

Rosenvængets Allé 16, København 0.
Søløjtnant I, John Peter Stenstrup, Søborg Parkallé 168, Søborg.
Cand. Connie Truelsen, Vibevej 9, Høng.
Fru Signe Wester, f. Ulsøe, Christianshøj 190, Søborg.

1956 Elsebeth Danielsen, f. Andersen, Frederikhalsgade 4 A, Århus.
Laboratorieassistent, fru Kirsten Johansen, f. Asbæk, Thyregodsvej 53, Valby.
Fru Grethe Esser, f. Bach Christensen, Megern Grand Mansion 501 557. 3-chome 

Skimoweguro Meguro-ku, Tokyo.
*Læge Keld Danø, Høje Gladsaxe 46, Søborg.
Lærerinde Margrethe Ebbesen, f. Søndergård, Vester Vænge Allé 15, Hasseris.
Lærer Toke Frederik Elken, Skrejrupsvej, Rønde.
Fru Inge Hansen, f. Thomassen, Klostervej 14, Næstved.
Lærer Johannes Joensen, Hørby skole, Hørby pr. Hobro.

*Stud. theol. Jørgen Graver Schindel, Thyregodsvej 7 st., Valby.
Cand. pharm. Ole Jungersen, Limfjordsvej 48, København F.
Lærerinde, fru Jytte Knudsen, f. Rom, Terndrup.
Dyrlæge Niels Kristensen, Viggo Rothesvej 47, Charlottenlund.
Cand. polyt. Brandt Laursen, Javngyde, Ry st., Jylland.
Stud. mag. Hans Henrik Monrad, Fogedmarken 83, København N.
Lærer Frede Thorpstrup Nielsen, Møllemarksvej, Ruds Vedby.
Tandlæge Kirsten Nielsen, Klintholmsvej 2, Brønshøj.
Dyrlæge Leo Nielsen, Mejlby pr. Hjortshøj, Jylland.
Advokat Jens Anker Pedersen, Nørregade, Farsø.
Journalist Agner Ahm Olesen, Solbakken 3, Visse, pr. Gug.
Stud, polyt. Niels Peder Smed, Niels Finsens Allé 5, Søborg.
Fru Esther Ørbæk, f. Jørgensen, Østre Allé, Rødby Mark, Rødby.

1957 Stud. mag. Kjeld Engvild, f. Christensen, East Holmes Hall Room 618, M. S. U. East 
Lancing, Michigan USA.

Ruth Christoffersen, uddeler C., Sludstrup pr. Slagelse.
Civilingeniør Hans Chr. Ellehauge, Østerbrogade 913 th., København 0.
Stud. med. (Århus) Helge Jensen, Rask Mølle.
Lærer Poul Erik Jensen, Fuglebakken 16, Thyregod.
Fru Hanne Jensen, f. Klausen, Svanedammen 12, Glostrup.
Lærer Frederik Madsen, Ventemøllevej 12, Dianalund.
Lærerstuderende Henning Nielsen, Høje Gladsaxe 332 tv., Søborg.
Korrespondent, fru Daisy Reicke, f. Norén, Långholmsgatan 17, Stockholm, Sverige.
Operationssygeplejerske Tove Fischer-Rasmussen, Gentofte Amtssygehus,

S/D 511 Hellerup.
Lægesekretær fru Kirsten Lundbeck Rasmussen, f. Hansen, H. J. Ringsvej 12, Ålborg 
Studietekniker Kaj Holger Sivertsen, Radiohuset, Godthåb, Grønland.
Lærerinde Thora Sivertsen, f. Andreasen, Godthåb, Grønland.
Laboratorieass., fru Lillemor Alsing Frederiksen, f. Søgård, Classensgade 38 5.,

København 0.
*Cand. med. vetr. Gunnar Høj Sørensen, Statens vetr. Serumlaboratorium,

Hangøvej 2, Århus.
1958 Kommuneassistent, fru Åse Eg Anderson, f. Christensen, Melchiorsvej 27, Lillerød 

pr. Allerød.
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Kommuneassistent Leif Christensen, Rørsangervej 10, Ringsted.
Lærerinde, fru Lene Tang Christensen, f. Pedersen, Dannelunde skole pr. Gloslunde.

*Lærer Martin Bagger Jensen, Sindal skole, Sindal.
Stud, psych. Søren Martin Jensen, Åboulevarden 702 th., København N.
Stud. med. vetr. Holger Møller Larsen, Vanløse Allé 19 st. th., København F.
Lærerinde Solveig Kongsmark Christiansen, f. Mahler, Birkende skole, Langeskov, 

Fyn.
Revisor Jens Erik Miller, Drosselvej 19, København F.
Cand. pharm. Jens Peter Nielsen, Kastanieallé 27, Tønder.
Lærerinde Else Smith, Chr. II’s Allé 13, København S.

1959 Stud. jur. Juhl Brechling Andersen, Fuglerupgården pr. Lynge.
Uffe Bennedsen, Apt. 1 A, 8 W. 105 th. st., NY 25 NY, USA.
Fru Inger Block, f. Eskildsen, Ebdrup skole, Kolind.
Stud. med. Kirsten Falster Hansen, Sæby pr. Høng.
Lærer Ole Bjørn Jacobsen, Helsingørgade 19 A, Hillerød.
Stud. mag. Jens Peter Jensen, Fiolstræde 122, København K.
Lærerinde Lise Gundersen, f. Jespersen, Stationsvej 21, Glostrup.
Akademiingeniør Karl Erik Karberg, Digevænget 10, Herlev.
Stud. mag. Aage Bonde Kræmmer, Ryesgade 27 B2, København N.
Vagn Søemosegård Larsen, Tersløse pr. Dianalund.
Kjeld Laursen, Løgager, Funder.
Stud, polit. Knud Madsen, Kommunekontoret i Års.
Journalist Helle Birgitte Kreutzmann, f. Marholt, Tryghuse pr. Tillitse, Lolland.
Biblioteksass. Inge Valentin Petersen, Nørregade 39—41 D, Odense.
Stud. med. Peter Rønne Melgaard, Langelandsvej 1, Køge.
Eksportslagter Kaj Mønsted, Østergade, Stoholm.

*Cand. polyt. Erling Navntoft, Rebæk Søpark 5, 534 Hvidovre.
Stud. med. Jens Galsgård Sørensen, Nr. Hyllinge pr. Kirke Hyllinge.
Dyrlæge Jørgen Bo Sørensen, Stenum pr. Brønderslev, (p. t. garderhusar)

1960 Premierløjtnant (R), stud. jur. Lars Beckvard, Voldumvej 733, Vanløse.
Stud. mag. Ib Christensen, Bildtsvej 14, Ringkøbing.
Fru Kirsten Dahl Christiansen, f. Nielsen, Ringkøbinggade 5s tv., København 0.
Leif Frandsen, Undløse pr. Tølløse.

*Stud. polit. Jens Erik „Samsø“ Hansen, Søborg Hovedgade 2211, Søborg.
Ruth Hjorth, Store Tåstrup pr. St. Merløse.
Stud, med., fru Hanne Søbjerg Pærregård, f. Hansen, Bjelkesallé 71 tv., Kbhvn. N.
Sygeplejeelev Karin Hoff-Nielsen, Danasvej 5, Dianalund.
Bygningsing. Anne Lise Højland, Tvingsager 18, Hvidovre.
Amanuensis, cand. mag. Carl Chr. Vibjerg Jensen, Skanderborgvej 122, Århus C.
Stud. med. Kirsten Jensen, Annasvej 15, Hellerup.
Lærerinde Ida Bjerge Jørgensen, Stillebæk, Veflinge.
Stud. med. Finn Reinau Larsen, Nordvestpassagen 88, Århus N.
Journalist Else Petersen, Nygårdsvej 11, Farum.
Tandlæge Jahn Legarth, Torvet 33, Helsingør.
Stud, polit. Niels Erik Monrad, Åge V. Collegiet, værelse 412, Rebæk Søpark, 

Hvidovre.
Maskinarbejder Bent Bøje Nielsen, GI. Kongevej 12 A, Slagelse.
Lærerinde Ellen Mors Nielsen, Søndervænget 14, Hovedgård.
Stud. jur. Aase Nielsen, Blyskovgård, Ringsted.
Stud, psych. Jørgen Pjettursson, Baggesensgade 25 A, Kbhvn. N.
Henning Sørensen, Præstevænget 14, Haslev.
Socialrådgiver, fru Ingergrethe Fensvig, f. Spåbæk, Skjoldsgade 43, Kbhvn. 0.
Stud, oecon. Kirsten Møller Thomsen, Bolig 12, Statshospitalet, Glostrup.

1961 Sv. Andersen, „Grandhuset“, St. Grandløse, Vipperød.
Stud, oecon. Frans Erik Bjerre, Kærvej 13, Åbyhøj.
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Fru Anne Dorthe Nörting, f. Boserup, Frössle, Malmslätt, Sverige.
Stud, oecon. Hans J. Øster Christensen, Bøgevej 9, Hadsten.
Stud, polyt. Poul Christensen, 0. Mellergård, Dybvad.
Mrs. Sherry Gentry, 27338, South Warrior Drive, Palof. Verdes Peninsula,

Calif. 90274, U. S. A.
Stud. mere. Mogens Hansen, H. C. Ørstedsvej 16, st. tv., København V.
Stud, oecon. Peder B. Skovgård Hansen, Æbleskovgård, Hornstrup, Skanderborg.
Stud, polyt. Mogens Henriksen, P. O. Pedersen Kollegiet, Haraldslundvej 38,

Lyngby.
Laborant, fru Annelise Petersen, f. Larsen, Fauerbogård, Snertinge.
Politibetjent Jørgen Lund Larsen, Blåholmsvej 8, Viby Sj.
Stud. mag. Jørgen Lund, Solskrænten 10, Brabrand.
Stud, scient, (geologi, Århus), Bent Nordahl Madsen, Nørre Allé 193, Århus C.
Stud. med. vetr. Uffe Shear Mikkelsen, Schäfergården, Smørumnedre, Måløv.
Lærer Axel P. Moe, Ærøskøbing, Ærø.
Løjtnant (R) Ulf Buchwald Mortensen, Parcelvej 6, Jyderup.
Stud. mag. Hans Høy Nielsen, Borups Allé 235 B2 th., København NV.
Elev på Socialhøjskolen, fru Berit Lund, f. Pedersen, Solskrænten 10, Brabrand.
Stud, polyt. Birger Pedersen, Stadionvej 1171 th., Glostrup.
Journalist Kjeld Petersen, Bregnedahlsvej 16, Svendborg.
Lærer (Ålborg) Søren Sejlund Sørensen, Fælledvej 12 B, Mariager.
Fru Edith Øther, Kordilgade 36, Kalundborg.

1962 Sekretær, fru Bodil Beckvard, f. Monrad, Voldumvej 733, Vanløse.
Niels Blomhøj, Vinkelvej 5, Høng.
Stud, scient. Henning Bohse, Rønnedevej 35, Fakse.
Stud. med. Steen Burild, Blegdammen 6, Holbæk.
John Kjartan Danielsen, Nørre Kollegium, Nørre Allé 11, København N.
Stud, scient. Lars Hansen, Valby Langgade 2541 th., Valby.

*Stud. med. Steffen Heilmann, H. A. Clausensvej 20, Gentofte.
Socialstuderende Kirsten Hindhede, Samsøgade 81, Århus C.
Ole Hågensen, Hovedgaden 29, Femmøller.
Stud, polyt. Thorkild Jacobsen, H. C. Ørstedsvej 202 th., København V.
Stud, polyt. Eiler Bruun Jensen, P. O. Pedersen Kollegiet, Haraldlundsvej 38,

værelse 258, Kgs. Lyngby.
Inger Marie Jensen, Syrenparken 2, Snejbjerg, Herning.
Lis Guldborg Jensen, Sæby pr. Høng.
Jens Erik Jespersen, Dollerup pr. Lunderskov.
Anette Hansen, f. Jessen, Valby Langgade 2541, Valby.
Journalist fru Jette Kold Petersen, Bregnedalsvej 16, Svendborg.
Fru Elisabeth Larsen, f. Marholt, Bøgomvej 13, Vejle.
Bibliotekar Jørn Larsen, Bøgomvej 13, Vejle.
Lærerstuderende Ulla Monrad, Set. Annegade, Bogense.
Mrs. Hanne Kenyon, f. Nielsen, 15 B, The Clift, Roedean, Brighton, Sussex.
Lærer Villy Nielsen, Heden pr. Allested.
Lærerinde, fru Birgit Olsen, f. Thoudal, Fredensgade 7, Ikast.
Lis Lykke Rasmussen, Munkholmvej 199, Holbæk.
Troels T. Rasmussen, Hans Egedesvej 32, Herning.
Revisorelev Regnar Staugård, Jacob Appelsallé 97, Kastrup.
Stud, polyt. Vilh. Midtgård Sørensen, Ollerup.

1963 Finn Grønlund Andersen, Søndergade 30, Hvide Sande.
Stud, scient. Helge Bay, Birkmark, Mejrup pr. Holstebro.
Stud. mere. Hans Chr. Bøtker-Christensen, Apotheket, Skibby.
Gorm Christensen, V. Egesborg pr. Lov.
Reklametegner Karen Ellen Christensen, Hunderupvej 47, Odense.
Kadet Lars Dalsgård, Egtvedvej 18, Ølstykke.
Kontorist, fru Lotte Mayborn, f. Eskildsen, Ryttervænget 40, Ølstykke.
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♦Stud. mere. Mogens Friis, Valdemarsgade 15, København V.
Seminarieelev Poul Friis, Soderup, Tølløse.
Stud. mag. Poul Groes, „Slesvig“ ved Hobro.
Stud. mag. Ole Groesmeyer, Glentemosen 62 tv., Glostrup.
Arkitektstuderende Peter Tetens Hald, Ermelundsvej 119, Gentofte.
Lærerstuderende Søren Christian Hansen, Præstebakken 24, Esbjerg.
Frede Henriksen, Nørreby, Bogense, Grindløse.
Stud. mere. Sven Jacobsen, Thuja Allé 22, Kastrup.
Stud. med. Jette Jensen, Svendstrup pr. Kalundborg.
Journalist Morten Kjellerup Jensen, Smedegade 19 st., Esbjerg.
Stud. jur. Niels Erik Darling Jensen, c/o Mikkelsen, Classensgade 171 th., Kbhvn. 0.
Svend Møller Jensen, Terndrup.
Seminarieelev Hanne Elisabeth Jørgensen, Røstbjerggård, Ferslev pr. Skibby.
Stud, scient, pol. Svenning Jørgensen, Slagelsevej 5, Høng.
Stud. jur. Bjarne Knudsen, Krondal pr. Nr. Snede.
Arkitektstuderende Jørgen Bendix Kristensen, Strandvej 1 B, Lemvig.
Jens Kyed, Rands pr. Pjedsted.
Seminarieelev Niels Lundby, Parkvej 25, Sakskøbing.
Peter Frøjk Madsen, Skivevej, Holstebro.
Beskæftigelsesterapeutstuderende Annie Nielsen, Grunnetgade 17, Vejen.

♦Stud, polit. Bent Stougaard Nielsen, Skibelundsvej, Bjerringbro.
Seminarieelev Birgit Sundby Nielsen, Allindemagle Savværk pr. Ringsted.
Jens Chr. Nielsen, Baunehøjgård, Herslev pr. Høng.
Seminarieelev Leif Nielsen, Kvarm Læsevej 49, Tølløse.
Bjarne Odgård, Nordkap 28, Holstebro.
Oversergent Holger Olsen, St. Blichers Allé 3, Næstved.
Hans Jørgen Rasmussen, c/o Sander Rasmussen, Ørslev pr. Ørslev.
Stud. jur. Jan Simonsen, Apoteket, Borup.
Seminarieelev Inge Birthe Sørensen, Svanholm mark, Skibby.
Poul Ragner Thomsen, Kvalbø, Færøerne.

1964 Inger Margrethe Andersen, Skovbølling, Pjedsted.
Stud. med. Thor Steen Andersen, Asgårdsvej 42 th., Kbhvn. F.
Karin Bahnsen, Engdraget 19 st., Valby.
Stud. mag. Solveig Boulsgaard, Gevnø, St. Heddinge.
Stud. ing. Chresten Buhrgaard, V. Skerninge, Fyn.
Revisorelev Niels Peter Christensen, Grundtvigsvej 4, Kbhvn. V.
Stud. ing. Preben H. Dalsgaard Christensen, Hedeparken 871, Ballerup.
Finn Gaunå, c/o Jensen, Lammefjordsvej 12, Holbæk.
Stud. med. Rich. V. Christensen, „Villa Rønholt“, Dybvad.
Lise Greisen, Sophienborg, Rungsted Kyst.
Stud. med. Hans Høyer Hansen, Dronningensgade 29, Nykøbing Falster.
Kirsten Elisabeth Hansen, Strandløkken, Rudkøbing.
Red.sekr. Lene Rosgaard Hansen, Vennemindevej 91, Kbhvn 0.
Niels Erik Harrsen, Skellerød, Ringsted.
Sergent Poul Erik Hermann, 3 KVGESK, GHR, Næstved.
Lærerstuderende Maja K. Holst, Nordbyvej 41, værelse 19, Hjørring.
Stud. med. Karl Kristian Isaksen, Regensen, St. Kannikestræde 2, København K.
Stud, jur., fru Birgit Hougård Poulsen, f. Jensen, Kastanievej 4, Kgs. Lyngby.
Stud. med. Hjørdis Jensen, Københavnsvej 85, Roskilde.

♦Stud. med. Aage Skovsted Jespersen, Haurum, Flemming.
Stud. mag. Mogens Lystrup Johansen, Drosselvej 13, Høng.
Betty Spanggård Knudsen, Nørregade 5, Ranum.
Sem.elev Christa Knudsen, Boulevarden 37, Vordingborg.
Stud. med. Tage Thusgård Kristiansen, Jørgen Brøndlundsvej 2, Århus N.
Stud, pharm. Änne Elisabeth Dam Larsen, klosterheden, Bækmarksbro.
Chr. Larsen, Asdal, Hirtshals.
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Stud. med. Flemming Tangkjær Larsen, Thorshavnsgade 1 B, Ärhus N.
Seminarieelev Inge Wentzel Larsen, Garvervej 3, Vordingborg.
Stud, scient. Kurt B. Ludvigsen, Jagtvej 220 st., Kbhvn. 0.
Elvin Sondergaard Madsen, Colbjørnsensgade 303, Kbhvn.
Karsten Madsen, Ubby, Jerslev Sj. (Gaza).
Socialprak. Karen Elisabeth Monrad, Åge V. Collegiet, værelse 410, Rebæk Søpark,

Hvidovre.
Lærervikar Steen Møller, Bartholinsgade 31, Kbhvn. K.
Jonna Nielsen, Strandgade 3 A, Holbæk.
Rita Nielsen, Assentorp, Stenlille.
Bjarne Norbert Olsen, Ibækstrandvej, Vejle.
Kontorelev Carl Clement Olsen, Kulbyvej 1, Høng.
Laborant Kirsten Dalsgård, f. Olsen, Hedeparken 871, Balerup.
Lærerstuderende Birgitte Paludan-Miiller, Sæby, Høng.
Fabriksarbejder Hans Marius Pedersen, c/o gdr. O. P. Teglgården, Hundslund.
Lærerstuderende Karsten Erik Vielsted Petersen, c/o Fru M. E. Petersen, Løgtved,

Jyderup.
Sergent Carl Eigil Petersen, Set. Mikkelsgade 27, Slagelse.
Stud. med. Jens Ettrup Petersen, Soløsevej 7, Gentofte.
Stud, polyt. Peter Axel Poulsen, Kastanievej 4, Kgs. Lyngby.
Stud. mag. scient, soc. Marianne B. Rasmussen, H. C. Ørstedsvej 241 th., Kbhvn V
Knud Erik Staugård, Jacob Appels Allé 93, Kastrup.
Stud, oecon. (Äh.) Chr. Juhl-Sørensen, Jordbrovej 153, Århus N.
Stud. jur. (Åh.) Edmund Thomsen, Koli. 8, vær. 341, Universitetsparken, Århus C.
Fisker Tonny Thomsen, Strendur, Færøerne.
Laborantelev Lena B. Troelsen, GI. Kongevej 962, Kbhvn. V.
Niels Jørgen Winge, Edelesminde Avlsgård pr. Haslev.
Husassistent Else Marie Wissing, Hotel „Mols Bjerge“, Knebel.
Stud. ing. Flemming Østergård, Odensegade 30, Kbhvn. 0.

1965 Flemming Steen Albertsen, Horslunde.
Jens Chr. Andersen, „Lindelyst“, Karise.
Stud. med. Steen Vilhelm Andersen, Arnesvej 50, Brønshøj.
Stud. mag. Jesper Schmidt Bastholm, Slotsbjergby, Slagelse.
Jacob Christian Bjerre, Skolegade 29—31, Århus C.
Anette Blach, „0. Skræddergård“, Møborg.
Helle Jørgensen Borup, Nygade 13, Vig.

*Korrespondentstuderende Eva Christensen, „Ryegård“, Rye, Høng.
Lærervikar Inge Lise Berg Christensen, Alleen 1, Pilshuse, Nyborg.
Lis Ekholm Christiansen, Lundemarken 45, Kalundborg.
Margit Christensen, c/o gdr. Christensen, Tjæreby, Vemmelev.
Stud, scient. Orla Christensen, c/o gdr. Christensen, GI. Skørpinge, Skørping.
Stud. jur. Karen Margrethe Christoffersen, Skolegade 9, Nykøbing F.
Lærervikar Daniel Djurhuus, c/o fisker N. Djurhuus, Sumbø, Færøerne.
Stud. ing. Finn Egeskjold, Skovbarrevej 5, Brabrand.
Anne Fjeldsøe, Stationsvej 11 B, Fredensborg.
Kirsten Friis, Rebæk Søpark 5, Hvidovre.
Sven Gabe, Skaksholm, Løve, (soldat).
Anna Kirsten Hansen, „Jensminde“, Bindslev.
Stud, pharm. Dorthe E. Falster Hansen, c/o tømrermester H. E. F. Hansen,

Sæby, Høng.
Lene Hansen, Finderup præstemark, Høng.
Fru Else Jensen, f. Møller Hedegård, „Hedegården", Brøndum pr. Hobro.
Jesper Skat Holst, c/o fru N. Krüger, Tammerisvej 16, Risskov.
Stud, polyt. Georg Høst-Madsen, Fasanhaven 12, Gentofte.
Jørgen Høyer, Hotel Lakolk, Rømø pr. Kongsmark.
Stud, polit. Poul Ipsen, „Brødegård“, Rø, Bornholm.
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Bente Jensen, Allindelille, St. Merløse.
Stud. ing. Hans Thorkild Jensen, c/o gdr. A. Jensen, Havreholm, Jerslev.
Laborant Inger Margrethe Jensen, Smedegade 7, Roskilde.
Stud, scient. Jens Bruun Jensen, Slagelsevej 18, Høng.
Jesper Krogh Jensen, Zicavej 17, Klampenborg.
Vibeke Guldborg Jensen, c/o gdr. P. G. Jensen, Sæby, Høng.
Stud, scient. Hans Jes Jessen, Frimestervej 113 th., Kbhvn. NV.
Jørgen Riis Johansen, Tulstrup, Ikast. (Soldat, militærpolitiskolen). 
Korrespondentstuderende Hanne Høy Jørgensen, Vestergade 18, Skive. 
Hans Jørgen Korsholm, Ølstrup, Ringkøbing. (Soldat).
Aspirant Merete Langsted, Kompagnistræde 21, Kbhvn. K.
Stud, scient. Henry Boye Larsen, MQ 687631 Høvelte Telegrafkas.
Stud. ing. John Henneberg Larsen, Mimersgade 502, København N.
Lene Bronia Lissau, c/o læge K. S. Lissau, Gadbjerg.
Revisorelev Søren Meng, Hornemannsgade 38, Kbhvn. 0.
Stud, scient (Århus) Edel M. Mortensen, c/o gdr. S. Mortensen, Gadstrup, 

Brædstrup
Kontorass. Bente Mandal Nielsen, c/o maskinarb. S. Ä. M. Nielsen, Syvbæk, Høng. 
Stud. jur. Birthe H. Thorengård, f. Nielsen, Ny Kongensgade 15, Kbhvn. K.
Landinspektørass. Torben Kåre Nielsen, Miltonsvej 3, Højbjerg.
Alf Lykke Pedersen, Parkvej 95 st., Tåstrup.
Stud, scient, pol. Anders Aarup Pedersen, „Nørregård“, Borris.
Stud, scient. Erling Egeskov Pedersen, Dr. Margrethesvej 101, Århus C.
Stud. jur. Helge Bøtner Petersen, Gentoftegade 422 th., Gentofte.
Stud, psych. Inger Bavngård Pedersen, Drøsselbjerg gi. skole, Slagelse.
Stud. med. Mogens Lau Pedersen, Fuglebakkevej 79, København F.
Stud. med. Niels Erik Lynggård Pedersen, Harald Jensens Plads l6, Århus C.

*Søren Ryge Petersen, c/o lærer G. R. Petersen, Agtrup, Niebøl, Sydslesvig.
Stud. med. Erik Dræby Sørensen, Enghavevej 61 tv., Silkeborg.
Preben Toftemark Sørensen, Frederikkevej 4, Hellerup.
Peter Leif Thyme, Kordilgade 35, Kalundborg.
Stud. jur. Hans Chr. Vogt-Møller, Næsborgvej 46 st., Hvidovre.

1966 Soldat Per Gustav Asmussen, c/o kassererske M. Asmussen, Odinsvej 6, Høng. 
Stud, odont. Morten Bennum, c/o radioforhandler E. H. Bennum, Jernbanegade 9, 

Saxkøbing.
Fru Inger Boisen, f. Andersen, Høng Efterskole, Høng.
Sygeplejerske Iben Irene Bregesholm, c/o insp. J. Hansen, Skolevej 14, Holte.
Korrespondent stud. Freddie Asger Brøndum, c/o malermester O. A. Brøndum, 

Søndermarksvej 1, Dianalund.
Stud. jur. Ib Bæk, c/o vognmand Chr,, Bæk, Fuglsangsallé 25, Århus V.
Stud. arc. Jørgen Bonne Christensen, c/o repr. A. W. Christensen, Nordenhuse 

pr. Avnslev.
Gdr., stud. jur. Jens Einer-Jensen, Toftegård, Vig.
Stud, psych. Bjarne Sode Funch, c/o sadelm. J. O. Funch, Eskildsgade 16, 

Åkirkeby.
Stud, odont. Aase Grønholt, c/o fru Dreyer, Kiplingsallé 4, Søborg.
Soldat Knud Rasmus Handrup, c/o gdr. S. P. Handrup, Ullerup pr. Hurup, Thy. 
Stud, psych. Anne Elisabeth Fogh Hansen, c/o amtsskole psych. K. Fogh Hansen, 

Parkvej 2, Nykøbing F.
p. t. boghdl. Hanne Bodil Barchager Hansen, c/o lagerforv. R. P. C. B. Hansen, 

Møllevej 20, Høng 
Stud scient. Inge Lise Hansen, c/o gdr. Chr. Hansen, Vestergård, Sdr. Kirkeby 

pr. Egebjerg, Falster.
Jette Birkelund Hansen, c/o dyrlæge L. B. Hansen, Harlev, Jylland.
Lærerstud. Jette Gorm Hansen, c/o malerm. T. Hansen, Jernbanevej, Svebølle.
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Stud. jur. Lars Peter Schultz Hansen, c/o dyrlæge J. S. Hansen, Ydunsvej 30, 
Åbyhøj.

Stud. jur. Ole Hansen, c/o kontorass. Inger Hansen, Rosenvænget 18B, Nakskov. 
Lærerstud. Ole Ebbe Hansen, c/o brødforhandler K. Hansen, Aggebo pr. Græsted. 
Fru Lise Majlund Larsen, f. Houmølle, c/o forp. N. C. E. B. Houmølle, „Sindal- 

gården“, Skellingsted, Mørkøv.
Stud, mag (Odense) Anne Marie Henriksen, O. A. B. Kollegiet, Langelinie 45,

Odense.
Fysioterapeut Ulla Agnete Hesselbjerg, c/o gdr. Sv. Hesselbjerg, Oldrup pr.

Hundslund.
Stud. mag. Lisbeth Dehn Holgersen, c/o major J. H. Holgersen, Kalundborgvej 235, 

Allerup pr. Holbæk.
Stud, scient, pol. (Århus) Ole Brunsbjerg Jacobsen, Fuglsangs Allé 25, Århus V. 
Soldat Henning Jensen, c/o arbmd. J. Jensen, Barkholt, Bindslev, Vendsyssel.
Soldat Vilmer Johannes Jensen, c/o gdr. W. Jensen, Sh. Myregård,

Potilsker pr. Bodilsker.
Stud. mag. (Århus) Svend Jespersen, c/o Christensen, Benzonsvej 2, Odder.
Stud. med. (Århus) Kaj Anker Jørgensen, c/o forstander J., Givskud pr. Jelling. 
Tom Jørgensen, c/o slagtermester O. Jørgensen, Karsholtevej 17, Dianalund.
Stud. jur. Vallis Merete Jørgensen, c/o gdr. Fr. Jørgensen, Haldager Mark, 

Fuglebjerg.
Stud. jur. Hans Poul Godtfred Koch, c/o Friis, Frederiksberg Allé 453, Kbhvn. F. 
Stud. jur. Erik Balle Kristensen, Jørgen Brøndlundsvej 11, Århus N.
Soldat Steen Erik Kristensen, c/o Sv. E. Kristensen, Svendsgade 33, Vejle.
Stud. mag. Birgit Mandal Kristiansen, c/o brugsuddeler J. A. Kristiansen,

Vestergade 48, Tølløse.
Stud. mag. Marianne Gudrun Langhoff, c/o fabrikant Viggo Langhoff, Platanvej 60, 

Odense.
Anna Grethe Larsen, c/o inkassat. E. Larsen, Helgolandsgade 37, Ålborg. 
Lærerstud. Birgit Larsen, c/o overlærer A. Larsen, Vibevej 9, Roskilde.
Stud, pharm. Ellen Kirsten Sustmann Larsen, c/o E. Larsen, Kalundborgvej 60, 

Slagelse.
Kontorass. Inge Jonsgaard Larsen, c/o gdr. A. J. Larsen, „Carlshøj“,

Gundminderup, Højby.
Programmør Ole Peter Larsen, c/o gdr. F. Larsen, Kildeagergård, Ørslevunderskov, 

Ringsted.
Stud, scient, pol. Else Marie Lundgaard, c/o gdr. sognefoged N. Lundgaard,

Ubby pr. Jerslev.
Stud, psych. Margrethe Mortensen, Sønderbakken 41, Gentofte.
Stud, psych. Svend Mouridsen, Grønskifte 28, Hvidovre.
Stud, scient. Hans Erik Nymand, Kystlodden 3, Kalundborg.
Stud. mere. Gerda Marie Odgaard, Lauggårds Allé 101, Søborg.
Stud. arc. Carl Christian Jonas Olsen, Grønnegade 43, Kbhvn. K.
Korrespondent stud. Kirsten Olsen, c/o gdr. E. Nielsen, „Stengården“, Stenstrup 

pr. Højby Sj.
Stud, oecon. (Århus) Søren Overgaard, c/o gdr. H. Overgaard, Tvilum pr. Fårvang.

*Stud. oecon. Gunnar Pedersbæk, Østergade 5, Brædstrup Jylland.
Stud, scient. Arne Kaj Pedersen, c/o bolsmand H. Pedersen, Svallerup pr. Kalundb. 
Korrespondent stud. Birthe Ellen Vielsted Pedersen, c/o fru M. E. V. Pedersen, 

Løgtved pr. Jyderup.
Stud, polyt. Bjarne Skindhøj Pedersen, Fuglsangallé 63, Brønshøj.
Stud, polyt. Karl Aage Maegaard Pedersen, Møllevej 101, Høng.
Stud. mag. Ole Juul Petersen, c/o grosserer Sv. Petersen, Chr. IX’s Gade 10,

Kbhvn K.
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Lærerindevikar Sigrid Nyholm Post, c/o gdr. P. K. Post, Vandborg pr. Bonnet.
Stud, scient. Jens Primdahl, c/o gdr. K. Primdahl, „Thorum Vestergård“ pr. Roslev, 

Salling.
Stud. ing. Jørn Reng, c/o gdr. K. E. Reng, Vollerup pr. Vrå.
Stud. soc. Claus Richardt, c/o sekretær, fru Susanne Richardt, Danmarksgade 2 B3,

Kbhvn. V.
Stud. mere. Finn Werner Schaadt, c/o fru A. Schaadt, Kirvej 11, Charlottenlund.
Stud. mag. art. Susanne Starklint, c/o farvehandler J. Starklint, Enghaven 4, Asnæs.
Stud, oecon. Leif Dueholm Støy, c/o købmd. C. Støy, Nr. Søby pr. Højslev.
Stud, med Johnna Bang Sørensen, c/o propr. H. Bang Sørensen, Høgholt pr. Sindal.
Stud, scient, pol. Hans Helge B. Thomsen, c/o Georg Simon, Gladsaxevej 148,

Søborg
Lars Ole Tindholdt, Tomsgårdsvej 25 A, Kbhvn. NV.
Lars Ulrich, c/o fysioterapeut, fru K. Ulrich, Frydsvej 15, Frederiksværk. 
Lærerstud. Annie Kirstine Ørtoft, c/o fru E. M. Ørtoft, Moseby, Kaas pr. Åbybro. 
Soldat Poul Bjarke Ostergaard, c/o el.install. F. Bækker, Sparkær, Viborg.

Hvis De har fundet fejl eller udeladelser i fortegnelsen, meld det da venligst til kassere
ren eller til skolen eller årgangsrepræsentanten. Må jeg især anmode årgangsrepræsen
tanten om at give meddelelse om stillings- og adresseændringer indenfor sin årgang. E. E.
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Meddelelser

Oplag 950 eksemplarer.
Vignetterne er tegnet af maleren Troels Trier.
Redaktionen: rektor J. H. Monrad, ekspeditionssekretær, cand. polit. Ivar 
Munk og redaktør Hans Bagge.
Skolekomedie og bal: Lørdag den 4. februar 1967.
Elevmøde med generalforsamling på skolen lørdag den 16. september 1967. 
Kontingent for de 8 yngste årgange mindst 10 kr. årlig, for andre mindst 
15 kr. årlig. Giro 650 46, kassereren, Lindevej 3, Høng.
NB! Kontingenter, der ikke er indkommet senest 1. november 1967, opkræves 
pr. post.
Formand: Redaktør Hans Bagge, Holstebro Dagblad, Holstebro.
Telf. (074) 2 17 22 (kont.) og (074) 2 12 97 (privat).
Kasserer og sekretær: Lektor Esman Eriksen, Lindevej 3, Høng.
Telf. (03) 551 156.
Rektor J. H. Monrad, Høng Studenterkursus, Høng. Telf. (03) 551 47.
Sekretær, cand. polit. Johs. Lund Petersen, Strandvejen 28 B, København 0. 
Telf. (01) 29 15 78.
Læge Jørgen Bruun Jensen, Ringstedgade 37, Næstved. Telf. (03) 72 19 70.
Stud. mere. Mogens Hansen, H. C. Ørstedsvej 16, st. tv., København V. 
Erania’s formand, p.t. stud.art. Karen Marie Gade Jensen. Telf. (03) 55 13 10.

Anbefal foreningen til klasse- og skolekammerater, der endnu ikke er med
lemmer. Husk at melde adresseforandring til kassereren eller skolen!
Vær venlig ved alle skriftlige henvendelser at meddele årgang!


